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wnej części, toczyły się tajemnie w małej 
miejscowości kąpielowej, Yóslau , pod W ie
dniu, a było rzeczą niemal zrozumiałą, iż 
wobec pospiechu praca ta musiała pozosta
wić liczne luki. W Wiedniu tymczasem 
kładziono większą wagę na liberalne zdo
bycze, skodyfikowane w ustawach zasadni
czych, oraz na liberalne m inisterstw o, któ
re miało czuwać nad ich przeprowadzeniem. 
Utworzenie tego rządu, znanego pod nazwą: 
Biirgi rm inistcriwn , nie było także wcale 
łatwą rzeczą; entuzyazm dla wolności nie 
wystarczał sam dla doprowadzenia do 
skutku takiego dzieła. 1’rzedewszystkiem 
dr. Herbst, podówczas wszechwładny czynnik 
w parlamencie, nie chciał przyjąć żadnej 
teki; inni podejrzywali jakąś pułapkę, i po
wiedzieli także nie. Na z a ra n iu  stronnic
twa naciśnięto na dr. H erbsta, i zagrożono 
wypowiedzeniem mu posłuszeństwa , gdyby 
dłużej się opierał. To poskutkowało. Dr. 
Brestela zmusił formalnie jego przyjaciel 
B e rg e r, podczas długiej nocy grudniowej, 
do przyjęcia teki skarbu, to jest najbardziej 
ciernistego zadania w państwie nawykłem 
do deficytu. Był to ten sam dr. Brestel, któ
ry pomimo, iż wyglądał niepozornie i n ie 
dbale, sam jeden między wszystkimi mę
żami tego m inisterstwa umiał pozyskać so
bie zupełne zaufanie, a nawet przychylność 
Monarchy.

Do tego-to gabinetu wstąpił także hr. 
Taaffe, jako m inister obrony krajowej. Je 
żeli już działalność jego w ministerstwie 
Beusta była dlań pełnym doniosłości okre
sem nauki, to w większej jeszcze mierze 
można powiedzieć to samo o jego udziale 
w akcyi Biirgerministerium ; nauczył się 
w niern, jak  to rząd , bez względu, do j a 
kiego naieży strannictwa, nie powinien dzia
łać. i gospodarować li wedle własnego upo
dobania. Gdy w Węgrzech odbrzmiewał 
jeszcze zapał, z jakim ludność powitała 
nowy system, w Wiedniu robak zawiści i 
rozterki toczył już rząd ludowy. Po kilku 
miesiącach pozycya m inisterstw a stała się 
niemożliwą. Dawniejsza jego mniejszość, 
pod wodzą hr. Potockiego i z hr. Taaffem, 
jako ministrem spraw wewnętrznych, objęła 
ster rządowy. Również i w tein m inister
stwie przeważał niemiecki, liberalny żywioł; 
sprawowało ono rządy nietylko w formach, 
lecz i w duchu konstytucyi; porozumienie 
atoli z Czechami było jednym z punktów 
jego programu, jak w ogóle sprawa ta wy
sunęła się na pian pierwszy, i z planu te
go już więcej nie zeszła.

Dzięki bezpośrednim wyborom, powio
dło się hr. Taaffemu w roku 1879 sprowa
dzić Czechów do znienawidzonej przez nich 
Rady państw a, co więcej, wybory te zmu
siły Czechów do tego, iż przybyli do parla
mentu. Później bowiem owe wybory prze
prowadzone przez drugie Ministerstwo ks. 
Auersperga, postawiły tak zwanych Staro- 
Czećhów w obec bardzo krytycznej ewentual
ności. Albowiem i ten drugi niemiecki li
beralny gabinet czynił także różne zabiegi 
celem pozyskania Czechów; morawscy sło
wianie pod przewództwem obe«nego Mini
stra dr. Prażaka , zajęli byli już swe miej
sca , a na nich roztropną postawę; w sa

włoskiego: „Lekcya“'Rovetty i „Sługa dwóch 
panów" Goldoniego tylko doskonałej grze 
artystów przedłużeni# agonii swej zawdzię 
czają. Salę teatru Carla zapełniały przez 
dłuższy czas gościnne występy Haasego, 
którego gra przypomina mi bardzo talent 
naszego ś. p. R ych tera ; dyrekcya teatru an 
d«r Wien po wyjeździe na urlop głównego 
filaru tej sceny, Girardiego, wpadła na szczę
śliwą myśl wystawienia operetki Sullivana 
p. t. Mikado, grywanej tu przed dwoma laty
i w roku ubiegłym przez trupę angielską, 
ta japońska potrawa bowiem z przyprawą 
wiedeńską tak publiczności tutejszej zasma
kowała, że Mikado po dziś dzień bez przer
wy szczelnie wypełnia salę.

W czasie ubiegłego postu ruch towa
rzyski w tutejszym świecie polskim niemniej 
był ożywiony jak podczas karnawału, zwła
szcza, żh element rodzimy wobec ciągłych 
ankiet, deputacyj, narad i konferencyj, n ie
zwykle licznie w ostatnich czasach był tu 
reprezentowany. Głownem ogniskiem życia 
towarzyskiego, były jak zwykle wielkie so
botnie recepcye w gościnnych-salonach Mi
nisterstwa skarbu, oraz szereg obiadów u hr. 
Ludwików Wodzickieh, kończących się zwy
kle rautem urozmaiconym produkeyą arty
styczną. Apartainenta pp. Ministerstwa Zie- 
miałkowskich stanowią również często punkt 
zborny ożywionych bardzo zebrań, wielki 
raut jednak zapowiedziany na 18 b. m.
w J-m ! ^ łobJ  dworskiej musiał być od
wołanym. Do r*ędu miejsc zbornych towa
stw ra p?lskb!g0 aa leżą nadto salony ksie- stwa Jerzow CzartorYskiuh nom- t> i
nowej pp. Chamców i t. d., słowe°m Ty^ać 
nad Dunajem można czasem myśleć że s? 
przebywa nad Pełtwią lub Wisłą.

Wiedeń, w marcu.

_____________  E les.

się

mych zaś Czechach trwanie abstyneneyi po
częło już wzbudzać niezadowolenie, które 
dostarczyło Młodo-Czechom pod kierowni
ctwem utalentowanego lecz namiętnego Slad- 
kowskiego broni przeciw Staro - Czechom. 
Młodo-Czesi domagali się gwałtownie wstą
pienia do parlam entu , Rząd zaś użyczał 
tym aspiraeyom cichego poparcia. Tutaj to 
mogło każde Ministerstwo zaważyć na szali 
i przy nowych wyborach dopomódz Młodo- 
Czechom do tryumfu nadzwyczaj niepożąda
nego dla Staro-Czeehów. Celem zapobieże
nia temu, musieli Staro - Czesi sami zdecy
dować się na zaniechanie abstyneneyi i przy
bycie do Wiednia.

Taki był stan rzeczy w chwili gdy hr. 
Taaffe wstępował właściwie do rządu i gdyby 
podówczas już nie miał był stanowczego 
planu zainaugurowanina konserwatywnych 
rządów i pozyskania dla ich poparcia Cze
chów, musielibyśmy się zapytać, w jakim 
celu poczyniono Czechom w ogóle ustępstwa, 
gdyż bądź co bądź byliby oni przyszli do 
parlamentu. Na takie ponawiające się cią
gle pytanie Niemców znaleść można od
powiedź w tein cośmy powyżej powiedzieli: 
udzielonych Czechom koncesyj nie należy 
uważać jako uznanie ich marzeń o prawie 
państwowem lecz jako nagrodę za popiera
nie konserwatywnych zasad rządowych, które 
wraz z hr. Taaffem stały się panującemi. 
Dla. Niemców jest to w wysokim stopniu 
godnem ubolewania, jednakże za m inister
stwa Auersperg II. które przecież do nich 
należało, dowiedli oni, że nie posiadają ta 
lentu gdy chodzi o trwałe popieranie jak ie
goś rządu. Spychali oni swój liberalny ga
binet na tory radykalne, na które długo 
jeszcze me będzie można wkraczać w Au
stryi, nie chcieli odnowienia ustawy wojsko
wej na następne dziesięciolecie, zachwiali 
do głębi powagę rządu u Korony, podkopali 
ją wreszcie zupełnie, gdy ich juryści Herbst 
i Sturm zażądali dla traktatu berlińskiego 
aprobaty Rady państwa a to dla tego, iż 
obciąża państw o; co, nawiasem powiedziaw
szy, jest zapatrywaniem na podstawie któ
rego byliby zniewoleni żądać zatwierdzenia 
ze strony parlamentu także aliansów z Niem
cami i Włochami, które obciążyły już pań
stwo i wśród innych okoliczności obciążą je 
zupełnie inaczej ; słowem Niemcy okazali 
się stronnictwem niezdolnem do sprawowa
nia rządów. Jeżeli hr. Taaffe mógłby mieć 
tu jeszcze jakie wątpliwości, to zostały one 
rozwiane skutkiem własnego jego doświad
czenia nabytego wówczas gdy próbował u- 
tworzyć niemiecko-konserwatywne minisćer- 
s>;wo i doznał niepowodzenia, która to pró
ba, jak to należy podnieść, została uczynio
ną p r z e d  wstąpieniem Czechów do Rady 
państwa i p r z e d  udzieleniem im choćby 
najmniejszych koncesyj.

Uprzedziliśmy jednak wypadki i dla 
tego powracamy do właściwego toku rzeczy. 
Gabinet Beusta i Burger-M inistcrimn  były o- 
kresem studyów ministeryalnyeh hr. Taaffe- 
go. Po krótkiem istnieniu odpowiadającego 
jego zapatrywaniom gabinetu Potockiego, 
udał się w charakterze namiestnika do Ty
rolu, gdzie pozostawał napozór zapomniany 
i zagrzebany aż do roku 1879, w którym 
powołano go do właściwej akcyi. Był on 
służbistym namiestnikiem co przyznawał 
kilkakrotnie i po wszelkiej formie jego pó
źniejszy szef a przedtem poprzednik w u- 
rzędzie baron Lasser nazywając go wzorem 
namiestników. Nie knuł intryg ku czemu 
tyle nastręczał sposobności grunt kierykal- 
ny w Insbrucku i co mogłoby być ułatwio- 
nem skutkiem stosunków jakie posiadał; 
ścisłe wykonywanie poruczonych mu zadań 
było jedynym i wyłącznym jego celem. Gdy 
okazała się potrzeba umiał być energicz
nym ; oto mała próbka sprężytości: W r. 
1872 nakazano tyrolskim strzelcom krajo
wym wykonać batalionami w myśl nowej 
ustawy wojskowej przysięgę na sztandar, iż 
obowiązują się spełniać służbę „na morzu 
i lądzie." Było to rzeczą niesłychaną w Ty
rolu gdyż strzelcy krajowi dźwigali dotych
czas broń tylko w ojczystym swym kraju, 
wśród gór, a tu naraz każą im składać przy
sięgę z formułą „na morzu i lądzie", zkąd 
konkluzya, iż w razie potrzeby mają pełnić 
służbę wojskową także po za granicami Ty
rolu. Ogólny szmer niezadowolenia odezwał 
się w całym kraju, a zaraz pierwszy bata
lion odmówił przysięgi.

Był to niebezpieczny precedens, wia 
domość o tem mogła rozkrzewić się od wsi 
do wsi, z okręgu do okręgu, opór przeciw 
przysiędze stać się ogólnym, należało tedy 
działać szybko. Namiestnik w porozumieniu 
z głównodowodzącym rozkazał natychm iast 
dostawić cały batalion pod strażą do cyta
deli a panika zbawienna ogarnęła kraj cały. 
Do uwięzionych zaś wysłał hr. Taaffe ży
jącego jeszcze podówczas byłego adjutanta 
Andrzeja Hofera, 80-letniego radcę wyż 
szego sądu krajowego, Petzera. Tenże wyja- 
śnił strzelcom, o co tu chodzi, ranitenei 
złożyli przysięgę, otrzymali napowrót swój 
sztandar i wyruszyli z muzyką na czele 
z fortecy. Sprawa ta była decydującą dla 
ca ego kraju. Petzer otrzymał krzyż korony

żelaznej i zmarł dopiero roku zeszłego, licząc 
95 lat.

Zagrzebany i zapomniany żył hr. Taaffe 
w Inszpruku; o tem, eo się działo w W ie
dniu wiedział tyle tylko o ile było można 
wiedzieć z dzienników. Ministerstwo Auers
perga II umiało pozyskać w pierwszych latach 
swego istnienia niepraktykowaną dotychczas 
w Austryi powagę; za pomocą ustawy o tak 
zwanych wyborach z konieczności (Noth- 
waldgesdz) ugięło najoporniejsze nawet Sejmy 
a skutkiem ostatecznego zaprowadzenia bez
pośrednich wyborów do Rady państwa uwol
niło centralny parlam ent od wszelkich za
leżności ze strony reprezentacyj prowincyo 
nalnych. Również zostały przedłożone prze
dyskutowane i dość szybko sankcyonowanc 
pewne projekty ustaw, których domagał się 
liberalizm; a rząd, który dokazał tego, iż 
miał parlament, gdzie oprócz Czechów z 
Królestwa Czech były reprezentowane znowu 
po raz pierwszy od dawna wszystkie inne 
szczepy ludowe i wielkie polityczne stron
nictwa Austryi, s ta ł silnie.

B e r l in , 1 kwietnia.
(Przyjazd cesarza do Berlina. — Amnestya. — 
W ielki marszałek nadworny hr R adoliński— Dzieci 

polskie w szkołach berlińskich).

(Az.) Cesarz Fryderyk zawitał wczoraj 
po raz pierwszy od czasu powrotu z San 
Remo do Berlina. Była to dla ludności tu
tejszej tem większa i przyjemniejsza n ie
spodzianka, iż właśnie w dniach ostatnich 
poczęły znowu obiegać niepokojące wiado
mości' o stanie zdrowia monarchy i mówio
no nawet, iż lekarze zabronili mu absolut
nie wychylać się aż do czasu zupełnego u- 
stalenia pogody, poza mury zamku charlo- 
tenburskiego. Cesarz jechał wraz z swą m ał
żonką w otwartym powozie ; był otulony w 
w płaszcz wojskowy z futrzanym kołnierzem 
a na głowie miał hełm, cesarzowa była w 
grubej żałobie. Licznie zebrana dnia tego 
na ulicy „pod Lipami" publiczność miała spo
sobność przypatrzeć się dobrze monarsze i 
przekonać się, iż rozsiewane wieści o nad
zwyczaj smutnym stanie fizycznym monar
chy są po większej części przesadne. Cesarz 
zeszczuplał wprawdzie, twarz jego nosi nie
zawodnie ślady przebytych cierpień, broda, 
pokryła się szronem, zresztą jednak nie robi 
bynajmniej wrażenia człowieka, dotkniętego 
ciężką chorobą. Wieść o pobycie cesarstwa 
w rezydeneyi rozeszła się lotem błyskawicy 
po mieście i sprowadziła takie tłumy na 
ulicę, prowadzącą do zamku, iż trudno było 
ostatecznie się przecisnąć. Cesarz złożył naj
pierw wizytę swej matce, u której zabawił 
przeszło godzinę, a następnie udał się do 
komnaty, w której zmarł cesarz Wilhelm, 
gdzie pozostawiono wszystko w takim sta
nie w jakim opuścił ją  na zawsze ś. p. mo
narcha. Z powrotem do Charlotenburga ka- i 
reta cesarska z powodu niezmiernych tłumów 
mogła tylko powoli posuwać się naprzód. 
Cesarz na entuzyastyczne okrzyki ludności, 
zalegającej całą przestrzeń od pałacu aż do 
zamku charlottenburskiego, dziękował uprzej
mie kłaniając się nieustannie w prawo i 
lewo. Wycieczka wczorajsza miała oddzia
łać tak ożywczo i pokrzepiająco na rnonar 
chę, iż dr. Mackenzie, który obecnie więcej 
niż kiedykolwiek cieszy się zupełnem zaufa
niem dostojnego pacyenta i jego rodziny i 
jest wyrocznią w kwestyi kuracyi, postanowił 
ponawiać częściej podobne ekskursye.

Drugim wypadkiem dnia jest ogłoszenie 
amnestyi z okazyi wstąpienia na tron ce
sarza Fryderyka. Objęte nią zostały nie 
tylko przestępstwa polityczne, jak obraza 
majestatu, przestępstwa prasowe i t, d., lecz 
także inne drobniejsze wykroczenia przeciw 
ustawie, a odnosi się ona zarówno do kar, 
które stały się ju t  prawoinocnemi, jak i wy
roków, które nabiorą prawomocności dopiero 
po dzisiejszym akcie łaski. Zasądzenia z po
wodu socjalno- demokratycznych wybryków 
o tyle tylko są objęte amnestya, o ile wcho
dzą w zakres ustawy prasowej i o stowarzy
szeniach; natomiast ust łaski ni*; obejmuje j 
osób, zasądzonych na pndstuwifc ustawy uiitiso- i 
cyulistycznej, niemniej skazanych za zbrodnie; 
stanu i zdrady kraju; a chociaż i pod tym i 
względem spodziewano się pewnych zła- j 
godzeń, to przecież amnestya sprawiła w o- 
góle podniosłe wrażenie, otwiera bowiem 
wrota więzienne tysiącom osób i zwalnia ty
siące od różnych kar pieniężnych.

W liście tym należy się kilka słów 
obecnemu mężowi zaufania nowego cesarza, 
wiłlkiomu marszałkowi nadwornemu, h ra
biemu Hugonowi Radolińskiemu, który, jak 
fama niesie, wywiera w otoczeniu dwor
akiem, a nawet na osobę samego monarchy 
wpływ przeważny, i jest z tego powodu 
osobistością, z którą liczyć się wypada ko
niecznie. Hr, Radoliński, syn Władysława, 
szainbelana króla Fryderyka Wilhelma IV, 
pochodzi z prastarej rodziny polskiej, osia
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gujących się w domu wyłącznie J? 0\ o' 
polskim, a 412 rozmawiających we 
liczności, po polsku i po niemiecku. ^9  
łach prywatnych zaś 13 dzieci, roi . ty
jących w domu wyłącznie po po'sk’ ■ pi®' 
leź używających języka polskiego ^  p«r 
raieckiego. Ze względu na to, 0 P?*9\ 
linie przebywa stale przeszło y0- ^
ków, musi zastanowić szczupła licz 
szkolnych, władających rodzinnyi11 J 
Widocznie więc wiele dzieci, P°c t gifW 
zrodzin  polskich, nie zna już na 
pochodzenia i utonęło bezpowrotn 
kładem swych rodziców w fan S 
cyjuej...

Z obecnej sytuacyi*  ̂^
O sytuacyi obecnej piszą do °. 

z P etersburga: Nie oddają się tu poł°^f 
nym złudzeniom co do ch w ilo w i .0 pu 
nia. Widzą wprawdzie, że w spr gtąp®J® 
garskiej Niemcy i Austro - WęgrT [gpra^5** 
różnemi drogami, uważają też z» “jeCp r^ ' 
elliwioną nadzieję, że politykaN 16 po ^  
bierze w sp raw ach , wychodzący 
zakres trójprzym ierza, mniej gf0Z v 
wę, i mogłaby nawet przybrać z^  :3jed®fl 
dziwie pojednawczy, nie przyp®s.ZL 
aby ten kierunek odrębności wyD 
ce niemieckiej stać się miał ^oQan'ie’ j, 
tnym ; owszem wypowiadają Prze ,
Niemcy z Austryą we wszystkie 
punktach, a mianowicie w \  *\nteteS,J  
by chodzić mogło o solidarność „7/ost
wspólnego bezpieczeństwa, mus?‘̂ tfjob, 
w zupełnem z .sobą porozumiem'■ p 0ssj ’ 
szczerze pokojowego u s p o s o b i e ń

niemniej pew ności, żo Niemcy .^ jć  
swein położeniu nie mogą PfZ pokój 
żadnego przedsięwzięcia, ktl5re, jei  ^  y  
niebezpieczeństwo narażało, A ry bez 
dalszej pewności, że Austro-Węg K 
teryalnej pomocy swego sprzy^ 1 affa®t® ‘̂ 
beaą się chciały rzucać w wir j0 
czych przedsięwzięć, dalsze tr r® ,
mierzą potrójnego nie ma i ,n l^«jerzą t®  ̂
nic niepokojącego dla Rossyi- si? 
tu mocno, że przymierze to PoZ je®1 
charakteru groźnego, jaki m® * fljary ks 
tutejszych, nadawały dawniej z® 
ci a. Bismarcka.



dokowania między Watykanem 
i  Eossyą.

%€

Rossyj^ m>ędzy Watykanem
one A~ ”"  ?  Germanii, iż rozpoczęły się

h l? Ł j-alij,,! J. Przez nuncyusza wiedeńskiego 
iert<T„ ertleS° i ambasadora ks. Łobanowa.

Gai

 ......  , ... *J ■“ '£
”ue z początk iem  tego roku w y m ian ą  depesz 
P°niiędzy Papieżem a ca rem , a prow adzone 

p5 dale; i  '
^imberi .. __ —  —

lerwszym przedmiotem rokowań była kwe- 
, Ja przywrócenia dyplomatycznych stosun- 
t.°w pomiędzy Kuryą rzymską a Rossyą.

°ssya objawiła gotowość ustanowienia ofi- 
^5 ' *\6g° zastępcy w W atykanie, ale Kuryą o- 
v,| ladczyła wprost, iż ustanowienie to jes t 
iM ^ z y m  wstępnym warunkiem podjęcia 
c?b,C lwiek rokowań z Rossyą. Równo- 

esiue przesłała Stolica św. mmcyuszowi 
^  , easkiemu spis zażaleń katolickich zpo- 
Igoo Wejścia przez Rossyę konkordatu z r. 
- Rut—-■eyal
aie jgŝ  aSentem Rossyi w Rzymie, a obec- 
dyn;e radeą rossyjskiej ambasady w Lon 
^r&dze wysłany do Wiednia celem
s2°rre^ -11,a Slę z ks. Łobanowem ńad poru-
s r kw6sf-  1T11 Orl ItiIItti dni kiOTTiri P n .
°stateCzri
histpr r,-e^° porozumienia się z Kuryą. Mi- 

ahetn j lers skłania się do ugody z Waty- 
^ e^Hetreez 0P'era się temu m inister spraw 
Q Jest Z?ye^- Czynnikiem rozstrzygającym 

z8°dy 2Ŵ .C ear sam, który osobiście pragnie 
.Watyka nem. Przed kilku dniami 

n!0’ Qadz Car do Kapieża, jak już wiado- 
d ■ ̂  do ^ . ezaJneg° posła z odręcznem pis- 

iCa w sprawie ugody. Jak 
ofi ^u, i • oaoszaj5 sprawa ta dojdzie do 

Rdńe nie*3awem zamianuje Rossyą swego 
ffn reprezentanta przy Watykanie.

eniew, który w r. 1882 był ofi

westyami, Od kilku dni bawi Bu 
^  Rzymie dla doprowadzenia do

O S I K A

Lwów, 4 kwietnia.

;% ić z Xai.i- i*a o raczył najmiłościwiej u- 
pe| >rywatDLej Swej szkatuły gminie Tar- 
a aai w powiecie nadwóruiańskim, na 
z °ły, zapomogi w kwocie 50 złr.

k^*'So ^ g r z e b  ś. p. N ap o leo n a  S a m e 
g o licz  ̂ wczoraj w Turynce wśród
Bru,Hnę z*06®0 zjazdu krewnych i przyjaciół.

konip41e zwłokami ukochanego swego pa- 
1 '*rJ“ —  * '  * -

b.
 O-  “D “ r",Wi Wdzięczni włościanie z domu do

°^6ństw-Ł̂ d> p0 odprawionem uroczystem na- 
roiejg16 przez duchowieństwo obu obrządków, 

^  wiecznego spoczynku. Tu, nad o- 
Bąbro^,brzemówił Wymownie ksiądz wi- 

e zalety 8e* 4 * żółkwi, podnosząc niepospo- 
?° wzorowa a ’ Umysłu ś. p. Napoleona, je 

1 d«
ność, szlachetność serca, 

uuor(-j j ziemi ojczystej, zapał dla każ- 
v,a trądy , Bręknej sprawy, i poszanowanie 
^oZekazała w zacnych, które nam przeszłość 

r°dziuy j j^nściźnie. W zwrocie końcowym 
, W szyto a^'1’ wyraził wymowny kapłan 

kr'S ^rytych C° dla pozostałych a żałobą 
r, ?ePieniem ydowy i synów, pociechą i po-
dzi^U P°szed.} Dl0Że’ t0 Jest' myśl) iż śp- Na'
W  te ś c ia * 0m agl0d« za żyde swe praw' a* m..~- aDSKie: włościanom zaś przypo-rei ttluwi_ ,,'ńu # - - r  ■* ij iy

cze° ^artwsmi °Zem był dła nicp teni nad któ
żywot tło k am i stoją zasmuceni, i w

'  ‘Bl Przvti P,0’bożuy zanego ich pana ma 
cZcie-n.i_ adem na cnłn — ft>A_ua całą przyszłość. — Sło- 

znalazły żywy oddźwięk
!0aliZ;iLS6r<leeznae^ ô zyj aciół 1 krewnych, któ-^ jgiłVivx i UX̂ WUJuUi
ua,tl óknoł!166*11̂  żalu i gorącą modlitwą że- 
tieliśmy. zwłoki. W gronie rodziny wi- 

PP* ^taaisławów br. Tarnowskich ze 
m0r<i°rowpP7 Jllli'isz6w hr. Tarnowskich, margr. 

z gj ^gt^unta Sarneckiego, Jana Stru- 
Kazimierza Zaleskiego, Adamów

u, Pam J oraz najblitszych przyjaciół do
li era i Ta\  Sarzyńską z synami Stanisła- 
lU8«a y^^deuszem, p. J ana Urbańskiego, Ju-

dr i,elskicg°, radcę Wydziału kra- 
, zJńskieg0' Kkielskiego, dr. Henryka Saw-

6rzy n r L i ? ^ ^  Gubrynowicza i Schmidta, 
0Btatm umyślnie ze Lwowa, aby od- 

 ̂ rej doU;-  ̂ temu. który w złej czydem wyUd Dle żywo" y aaw •  ̂ " u interesował się zawsze każ- 
°ifezystei ^ nilc.̂ Wei11 polskiem i  rozwój literatury 
1  "'iasnoi 6 ,'l  miłośnem okiem. Przybył też 
. erńardvn/,lniCyatywy Łukasz, prowincyał 
}aźne nn«- w ze aczyć przy-

5. p. Napo- 
iekowi wiel- 

chrześciańskicli. W ogóle11‘rj n U- -' '

prowincja4.JJUŁCIS*! ł- / r\X1jS~
„ — w ze Lw ow a, chcąc zazTiaCX̂  H apo-•pzne 'nczncia całego konw entu d; a  ^ńel-

i  oddać ostatnią przysługę w  ogóle
leł pobożności i  cnót chrześcianskic • -â

duchowieństwo obu obrządków, t0̂  _  ̂ ,
było  bardzo bcznie

zakon:

^oyi-ezenW'
-  W s p a n ia łe g o  d z ie łu  Ą u stro -w ę- 

SWrska M onarchia w  słow ie i  obrazie, .,
^ * S t  5 ^ , tom u „W iedeń i  D olna A ustrya—«iestv a • ” ,Y ieaei1 4 Polna Ausi
tykułn- n . ugi, zawierający dokończeni 
Przez P ^ ycie honornie,n„ i  -  * •
" Pd Ne 0 liczne wiumanna - ^ 2 7 '  Y  Dolaei Austryi“, 

Spallarta. hr. W. Babow. tsabo, «-vjlłL ^     Mł- •
- vwvmburga, A. Gattenberga, W- Re®. “
• Saxa. L iczne a  św ietnie wykonane inus 

drzeworytowe, oraz jedna chrom olitogra 
4 obrazkiem kostium owym , zdobią ten

L

.uuu ią ren zeszyt.
j. — I>om opieki dla sług pozbawio- 

ycn miejsca. Jest rzeczą pow s

» Q » ie tii L w o w s k a "  *

ną, iż jedną z głównych przyczyn zepsucia sług, 
są tak zwane „stancye“. Jednorazowe choćby 
korzystanie z podobnego rodzaju przytułku, zdol 
ne często na krzywą drogę sprowadzić nawet 
najlepiej prowadzące się dziewczęta. Chronić też 
dobre i moralne sługi od tej spadzistej ścieżki 
jest dziełem nietylko chrześeiańskiem, ale leży 
we własnym interesie wszystkich służbodawców. 
Ileż bowiem złego wcisnąć się może przez słu
gi do ognisk domowych? Aby zadość uczynić 
tej moralnej potrzebie w naszem społeczeństwie, 
a dzięki szlachetnemu poparciu i ofiarności za
cnych osób, rok przeszło założony został przy 
szkole dla s łu g : Dom opieki dla sług pozba 
wionych miejsca, ul. Ochronek 6. Na razie za
kład udzielał przytułku sługom, uczęszczającym 
do szkoły, innym zaś o tyle, o ile polecone 
były przez osoby lub instytucye, które czynnie 
usiłowania Domu opieki popierały. Obecnie 
ramy opiekuńczej działalności jego rozszerzono 
do ogółu. Korzystać z niej wszakże mogą jak 
dotąd tylko sługi moralne i nie z własnej winy 
lub przez lekkomyślność pozbawione miejsca.

Dom opieki, będąc uzupełnieniem zada
nia, któremu sprostać pragnie szkoła dla sług, 
nic ogranicza się na udzielaniu samego schro
nienia i staraniach o najodpowiedniejsze, a o 
ile można najrychlejsze pomieszczenie sług na 
służbie. Zadaniem jego jest całcm swem we- 
wnętrznem urządzeniem, wpływać na ich mo
ralne podniesienie, a jednocześnie starać się o 
nastręczenie im sposobności praktycznego wy
doskonalenia się w ich zawodzie. Pranie więc, 
prasowanie, reperacye bielizny, gotowanie i t. 
p., są ich codziennem tam zajęciem.

Nad kierunkiem zakładu, prócz członków 
Dyrekcyi, czuwa specjalnie kapłan, udzielający 
nauki religii w szkole dla służących. Spodzie
wać się należy, że ogół oceni należycie usiło
wania dążące do podniesienia jednej z najli
czniejszych klas naszego społeczeństwa i uży
czy nowej instytucji moralnego i materyalnego 
poparcia. Każdy datek, czy pieniężny czy w 
sprzętach domowych lub naczyniach gospodar
skich z wdzięcznością przyjęty będzie i przy
czyni się do szybszego rozwoju zakładu.

Ponieważ Dom opieki, celem praktyczne
go wydoskonalenia i zajęcia sług, przyjmuje jak 
się już rzekło, bielizuę do prania i reperacji 
jako też urządza abonament na obiady, wyłą
cznie tylko dla kobiet, jak nauczycielek i in 
nych, które Die prowadząc własnej kuchni, nie 
mogą korzystać z publicznych restauracyj, prze
to i w tym względzie poparcie osób życzliwych 
dla instytucyi, jest konieczne. Wszelkie zgło
szenia tyczące się domu opieki, adresować na 
leży do Dyrekcyi szkoły dla sług lub wprost 
do zarządu Domu opieki dla sług, ulica Ochro
nek 1. 6.

— W alne Z grom adzenie stowarzysze
nia młodzieży handlowej we Lwowie, odbędzie 
się w niedzielę, dnia 8 b. m. o godz. S po po 
łudniu, w lokalu własnym, na które Dyrekcya 
wszystkich członków zaprasza.

— P rzed staw ien ie  a inaiorskie po 
łączone z prudukcyą kapeli pułku nr. 95 od
będzie się w niedzielę, d. 8 bm. w stow. rę- 
kodzielniczem „Gwiazda11, na korzyść funduszów 
stowarzyszenia w lokalu własnym przy ulicy 
Franciszkańskiej 1. 7. Program: 1. Uwertura z 
op. ..Orfeusz w piekle“ Offenbacha, wykona or
kiestra. 2. „Z pieca na łeb", humoreska, wy
głosi p. J. Wł. 3. „FareweP1, fantazya Lan- 
giego wykona orkiestra. 4. „Moritz von Taffel- 
berg“ monolog ze śpiewami wygłosi p. J. Wit. 
5. Fantazya z op. „Wagabunda“ Zellera, wy
kona orkiestra. 6. „Pan kompozytor11, scena 
humorystyczna ze śpiewami. 7. Chór żołnierzy 
z op. „Faust'1 Gounoda, wykona orkiestra. 
„Bazyli Samowar, rębacz11, monolog z okoli- 
cznościowemi kupletami wygłosi p. J. Wł. 9. 
„U źródła krynicy11 Wrońskiego i marsz z op, 
„Prorok11 Mayerbeera, wykona orkiestra. Za
kończy : „Trójka hultajska11 akt 3 z melodra
matu J. Nestroya. Początek z uderzeniem godz. 
7 wieczór.

— Stan pow ietrza. Barometr idzie 
w górę.

Prognoza na dobę następującą od godziny 
12 w południe, dnia 4 b. ru.. według spostrze
żeń stacyi Szkoły politechnicznej: Wiatr prze 
ważnie południowo-zachodni (SW), średnia tem
peratura doby około 12°G, stan nieba zmienny, 
powietrze więcej niż miernie wilgotne, opadu 
nie będzie.

Średnia temperatura ubiegłej doby była 
-j-9'7'C ., najniższa temperatura była dziś nad 
ranem i wynosiła -j-5’60C. najwyższa była 
+14-0°C.

Stan barometru był dziś o godzinie 9 ra
no zredukowany na poziom morza 756‘3 mm.

t  Z m arli w ostatnich dniach: w Żu- 
rawnie pani Ewelina z Siemianowskich Chaję- 
cka, pierwszego ślubu Żebrowska, właścicielka 
dóbr, przeżywszy lat 78; w Krakowie Emilian 
Bednarczyk, oficer wojsk polskich z r. 1831, 
licząc lut 78.

— Św ięcone W Krakowie. Czytamy 
w Czasie: „Składanie życzeń wesołego Allelu
ja !  rozpoczęło się już w Wielką Sobotę. J. E. 
ks. biskup krakowski przyjmował w dniu tym 
o godzinie 12 liczny zastęp duchowieństwa 
świeckiego i zakonuego z członkami kapituły

<1tus 5 k w ie tn ia  1888,

reprezentowane.
Wę-

e ar-

krakowskiej na czele; następnie grono członków 
Towarzystwa męskiego św Wincentego a Paulo 
składało naszemu Pasterzowi hołd i życzenia. 
W pierwsze święto, po staremu, obchody świę
conego rozpoczęły się od hr. Potockich pod Bara
nami, gdzie już od trzech generacyj w dniu 
tym uroczystym bywa punkt zborny dla bliż
szych i dalszych tego domu przyjaciół. Nieo
becność gospodarza, który wyjechał do Rzymu, 
aby wykonać ostatnią wolę kardynała Czackie
go była powodem, iż w trui roku świecone 
nie miało tak ogólnego charakteru, choć było 
bardzo liczne. Ks. kanonik Spis, jako rektor Uni
wersytetu, zgromadził w pięknym swym domu 
przy ulicy Kanonnej liczne grono profesorów, 
duchowieństwa i przyjaciół W drugie święto 
wymieńmy liczniejsze zebrania na święconen/u 
hr. Z fu Wodzickiej, hr. Antoniowstwa Wodzi- 
ckich, hr. Bron. Pruszyńskiego z Wołynia. Ko
ło godziny 2-giej 40 pojazdów wyruszyło do 
Ruszczy, to też z pełnił się piękny dwór wiej
ski, co ma coś w rodzaju Soplicowa, licznem 
zebraniem osób, składających życzenia dostoj
nym i zacnym gospodarstwu. Wieczorem były 
zebrania u pp. Wł. Wołodkiewiczów hr. Ro
manów Michałowskich i tańczono u hr. Adeli- 
ny Stadnickiej, zaś wczoraj wieczór u ks. Win- 
dischgratzńw. Wśród gości świątecznych wy 
mienić winniśmy p. Ignacego Domejkę, który 
wraz z synem, córką i zięciem spędził dnie 
wielkanocne w Krakowie, a syn jego z Zakonu 
Zmartwychwstania Pańskiego odprawił mszę 
prymicyjną przed trumną św. Stanisława w Ka
tedrze na Wawelu. Miłym także gościem jest 
p. Paweł de la Roche, wnuk wielkiego mala
rza, a syn znanego przyjaciela Polski p. Hora-

Bclaroche, ożenionego z Polką Plichtówną. 
Młody p. Delaroche odziedziczywszy uczucia oj
ca i krew matki, posiada wiele węzłów, łączą- 
eycn go z Polską, włada naszym językiem i 
W1f  i -u°kaZUje zaJ§cic dla zabytków przeszłości polskiej11.

— Koch& w ina. Ofiary na kościół Matki 
Boskiej :

„Gr°sz wdowi z Nowego Sioła 2 zł.; No
wiccy z Myślenic 2 zł., aby Pan Bóg wszystko złe 
w dobre zamienić raczył; Sobolowa z Nowego 
Sioła 5; Marya K. ze Zbaraża 3, prosząc Cud. 
Matkę Boską o zdrowie dla dziatek; N. z Biało
góry 2; Wanat z Klueznikowiec 2; ’ M.’ Rosicka 
1 (i na mszę sw. o zdiowie j błogosławień
stwo); J. F. ze Stryja, prosząc o zdrowie męża 
1; M. F. o pocieszenie w smutku 1; H. F. "na 
podziękowanie za wyzdrowienie 2; Matylda, H. 
ze Sniatyna 1, prosząc, aby Matka Boska za
chowała od rozpaczy (ha mszę św.); O. Sta 
dnicka z Krysowie, prosząc o błogosławieństwo 
dla synka Stasia 10; Eugeniusz B., prawnik ze 
Lwowa 1, na podziękowanie za doznane łaski, 
oraz uproszenie o pomoc wywikłania się z przy
krego położenia (i na mszę św.); J. d! z Kra 
kowca 2 , na uproszenie błogosławieństwa dzie
ciom, wstępującym obecaie w stan małżeński 
J. G. z Łopatyna, doznając nad sobą wielokro
tnie w życiu cudownej opieki Matki Boskiej, f- 
J. Kozak z Icożniowa, polecając Najświętszej 
Maryi Pannie siebie i trzy rodziny, 3; Kroko
wski, nauczyciel w Iżowem od dzieci, które pro
szą o zdrowie dla rodziców, 1; ks. dr. Weber 
1, J. K. z Rzeszowa 1, na podziękowanie, oraz 
uproszenia jeszcze jednej łask i; M. B. z Liszek 
1; Gostkowska 1; Wdówkowie z Tyczyna, pro
sząc o zdrowie i błogosławieństwo 2; T. K. z 
Kranzberg J dukaty cesarskie wartości 15 z ł , 
prosząc o zdrowie dla męża i błogosławieństwo; 
Izia 1, Róża 1, prosząc o zdrowie; Krzyszkow- 
ski na msz§ ^w-) 0 pomyślny rok. F. L.
Karpiński 1, „abyśmy w opiecie i nadal zosta
li u tej najdroższej Matki naszej11; G. W. z 
Krakowa „na świątynię w Kochawinie, gdzie 
cudami Marya słynie 1“; A. Jędrzejowicz z Li- 
tatyna, oddając w opiekę Matce Boskiej męża i 
dzieci 5, (i na mszę św. od Zdzisia i Kazia); 
P. z Berbek L75 (i na mszę św.); M. Bordo- 
lo ze Złoczowa 3; ks. Sobierajski z Krakowa 5; 
Kierońscy z Wieliczki 1, prosząc o zdrowie i 
ołogoslawieństwo; Włodzio i Maryna Gadomscy 
bO ct.; Mania z Korszowa, prosząc o zdrowie 
dla siebie i tatka 2; Biedna sługa 50 ct. (i na 
mszę św.) i o pociechę w nieszczęściu; Gro
chowska 1; Hrabina Wodzicka z Olejowa od sie
bie i męża 10, z prośbą o opiekę w tym roku 
nad rodziną i mieniem, od krewnych Sucho
dolskich 10, od syna 2, od Kokurewicza 1, od 
sługi 20 ct.; Myszkowscy z Brzozdowiec, pro
sząc Matkę Boską o zdrowie i opiekę 2 zł.; J. 
z Horodenki, prosząc o zdrowie dla małego Ta
dzia 2 (i na mszę św.); Zielińska ze Lwowa 1; 
E. W. z Iwonicza, polecając się Matce Boskiej 
w nauce 2; Wybranowscy ze Złoczowa o zdro
wie dla dzieci 5; Zygmunt z Dębicy o łaskę w 
chorobie ócz 1; dr. K. ze Lwowa od żony, sy- 1 
na i sługi 5, (i na mszę św. z prośbą o prze
baczenie przewinień i błogosławieństwo); E. B. 
z Wiśniowy o zdrowie męża 1*20; J. K., pro
sząc Matkę Boską o przywrócenie zdrowia cię
żko choremu bratu i błogosławieństwo domowe 
2; Dzieci z Małnowa prosząc o zdrowie i bło
gosławieństwo dla całego domu, 5; Z. D. z po
dziękowaniem za otrzymane dobrodziejstwa 1 (i 
na mszę św. za zdrowie Sewerei); Zazuiowski 
z Jarosławia 1 o pomoc Matki Boskiej w ży
ciu i w godzinie śmierci; H. N. z prośba o 
lepsze powodzenie 2; Nowakowski w Rzeszo
wie 2 (i na mszę św. o zdrowie dla żonv)
Z tacy niedzielnej 8 60, razem 160-75. Ogólna

suma 4047 zł. 57 ct. Składając wszystkim czci* 
godnym' Dobrodziejom serdeczne „Bóg zapłać11 
za ofiary, upraszam o dalsze.

Ks. Jan  Trzopiński, 
administrator parafii, poczta Zydaczów.

-— O szust. Do mieszkania hr. Romana 
Potockiego w Wiedniu przybył w niedzielę mło
dy człowiek, wydający się za posłańca zakładu 
telefonicznego, i przedłożył rachunek tegoż za
kładu na 100 zł., które też zostały mu wypła
cone. Później okazało się, że byl to oszust, który 
sfałszował rachunek.

— Sam obójstwo. Ze Stryja donoszą 
nam, że w jednym z hotelów tamtejszych, w no
cy na 2 b. m.1 odebrał sobie życie wystrzałem 
z rewolweru kapitan obrony krajowej Emanuel 
Schwaminel, liczący lat 62. Przyczyna samo
bójstwa tego niewiadoma.

— W ielk ie w rażenie sprawiły w ca
łych Węgrzech samobójstwa dwóch magnatów, 
w święta. W posiadłości swej Csurgo, w ko
mitacie szymeskiin, odebrał sobie życie w 
przystępie obłędu hr Wiktor Karolyi, właści
ciel majoratu, liczący lat 49 lat życia. Hrabia 
Karolyi pozostawił trzy córki. Majorat przecho
dzi na hr. Juliusza Karoly’ego. — Na zamku 
Tarna Ocrs zaś zastrzelił s-ię z niewiadomej 
przyczyny bar. Serafin Orezy, również bardzo 
zamożny obywatel, od dwóch lat dopiero oże
niony. Wreszcie w Wiedniu zastrzelił się w nie
dzielę emerytowany pułkownik Adolf Wolffers- 
dorf, wskutek długoletniej nieuleczalnej choroby 
żołądkowej. Pułkownik pozostawił wdowę.

— Palm a w ielk anocna  Papieża.
Zwyczajem dorocznym zakonnice klasztoru Ka- 
medułów w Rzymie wręczyły Ojcu św. palmę 
wielkanocną. W tym roku, z okazyi jubileuszu 
papieskiego palma ta jest piękniejsza, niż zwykle, 
ozdobiona miniaturowym portretem Leona XIII-go, 
oraz obrazkiem, przedstawiającym kielich i 
hostyę.

— S tarożytn y k o śc ió ł Minorytów w 
Bonn, zbudowany w r. 1274, jeden z najpię
kniejszych pomników budownictwa średnich 
wieków, zgorzał w tych dniach prawie do 
szczętu.

— Cesarz b razy lijsk i don Pedro, 
przedwczoraj wyjechał z Cannes, udając się do 
Włoch.

— M odnisie p a ry sk ie  zaczęły nosić 
kapelusze, formą swoją naśladujące wazony, w 
których tkwią świeże kwiaty. Denko kapelusza 
u góry okładane bywa mchem. Kwiat u ka
pelusza naturalnie codziennie odmieniają. Na 
spacerach w lasku Buiońskim zwracała w tych 
dniach uwagę na siebie jedna z księżniczek, 
nosząca na głowie doniczkę fiołków.

— Surowa zim a tegoroczna dała się 
dotkliwie uczuć i Hiszpanii. W ubiegłym tygo
dniu w prowincjach biskajskich, w Vitorii, Bur
gas aż do zachodniego krańca szalały śniegowe 
burze i zawieje. Komunikaeya kolejowa została 
przerwana, znaczna liczba osób zginęła, a w 
niektórych miejscach, z powodu utrudnionego 
dowozu, brak jest artykułów żywności. Zginęło 
też w śniegu wiele bydła, a zwłaszcza owiec. 
Podobnie ostra zima nie panowała dotąd w 
Hiszpanii. Wr innych znów miejscowościach za
częły się już powodzie.

—  Śm ierć baudytki. W El Paso, w 
Teksas, Amastoa Rubia de Pascadera, jako 
młodziutka dziewczyna straciła swego narzeczo - 
nego, bandytę, którego zabili żołnierze. Ognista 
Meksykanka na grobie ukochanego przysięgła, 
iż go pomści i co rok zabije przynajmniej 5 osób. 
Przysięgi tej dotrzymała podobno wiernie. Pier
wszym jej bohaterskim czynem było zrabowanie 
poczty między Aguas Balientes a Zacatecas; do
konała rabunku sama jedna zmuszając woźnicę 
do ucieczki wołaniem bandy swojej, stojącej ja
koby za drzewami, aby nie strzelała, dopóki 
ona nie napotka na opór. Pasażerowie, w li
czbie ośmiu, poddali się swemu losowi i po
zwolili się zrabować. Przez długie lata Ama
stoa była postrachem Stanów meksykańskich i 
zdobyła sobie bardzo znaczny majątek. Gdy sę
dziwy wiek położył koniec jej czynom zbrodni
czym, pędziła życie pustelnicze i poświęciła się 
dobroczynności. Umarła w tych dniach natu
ralna śmiercią, zapisawszy cały swój majątek u- 
bogim i pochowana została w Stanie Zacatecas 
obok ukochanego.

— Sułtan Zanzibaru, Seyd Bary ach 
ben Said, w tych dniach nagle zakończvł życie. 
Zmarły objął iządy nad Zanzibarem po śmierci 
Seyda Medżid, dnia 7 października r. 1870. 
Należał on do najgorętszych zwolenników bada
nia wschodu Afryki przez podróżników europej
skich i rozległego wpływu swego na liczne 
dzikie pokolenia nieznanej krainy używał nieje
dnokrotnie do popierania ekspedycyj naukowych 
i handlowych. W niejednem dziele o Afryce 
znaleźć można wdzięczne wspomnienie, poświę
cone zmarłemu sułtanowi.

— Grdzie się  pudziew ają dyam entyi
Pewien misjonarz z Afryki południowej odwie
dza obecnie Paryż i Londyn w celu zaintere- 
wania kapitalistów wielkiemi kopalniami dya- 
mentów w Kimberley. Kopalnie te są jakoby 
niewyczerpane, ale bywają okradane w niemi
łosierny sposób, tak, że wartość kradzionych 
kamieni wynosić ma rocznie 250 milionów Ir.



Przed dwudziestu Jaty Kimberley było niezna
czną osadą, dzisiaj zaś jest wspaniałem miastem 
zawdzięczająeem swój rozwój bliskości owycli 
kopalni dyamentowych. Wyzyskiwaniem ich zaj
muje się 20 towarzystw, z których jedno sprze
daje rocznie dyamentów za 600 milionów fr., 
wydatki zaś tego towarzystwa wynoszą 400 mi
lionów fr. Czarni robotnicy mają bardzo liclią 
płacę, mimo więc nader czujnej straży, kradną 
jak kruki i dlatego zamknięto ich obecnie w 
koszarach dla surowszego ich pilnowania, Czy
tającemu opisy tych bajecznych kopalni w ga 
zetach francuskich nasuwa się mimowoli pyta
nie, gdzie się podziewają owe ukradzione i uczci
wie nabyte d/amenty, których wartośó oceniana 
jest na 850 mil. fr. rocznie? Podobna obfitość 
drogich kamieni dałaby się niewątpliwie odczuć 
na rynkach europejskich. Nadto, skoro jedno 
tylko towarzystwo zarabia w Kimberley 200 
mil. rocznie, na co tam potrzebują kapitałów 
europejskich? Wszystko to wygląda na bajkę.

T ygodnika illua irow niiego  nr. 278
zawiera artykuły: Od redakcyi. — Pesymizm, 
przez J. Keniga. — Noce bezsenne, fantazye na 
tle czarnem, przez J. I.Kraszewskiego (ciąg dal
szy). — Władysław Sabowski (wspomnienie 
pośmiertne), przez Wł. Stebelskiego. — Kores- 
pondencya „Tygodnika ilustrow anegoze Lwo
wa, przez W. Piasta. — Golgota (wiersz), przez 
Wł. Stebelskiego i M. Wołowskiego. — Prze
gląd teatralny, przez E. Lubowskiego. — Kro
nika tygodniowa, przez St. M. Rz. — Przegląd 
piśmienniczy. —- Sąd ostateczny, przez W. Go- 
mulickiego (dokończenie). — Przegląd polityki 
zagranicznej, przez Borzywoja. -— Nasze ryciny. 
— Silva rerum. — Ofiary. — Odpowiedzi od 
redakcyi. — Dodatek: Wiktorya Regina, ze 
wspomnień narzeczonej, napisał Jan Zaeharya- 
siewicz (arkusz 12). — Prawnie poślubiona, 
powieść przełożona z angielskiego, przez T. P. 
(arkusz 8). — Ryciny: Chrystus, rysunek z 
obrazu Leonarda da Yinci. —• Golgota, fragment 
z wielkiej panoramy Brunona Pigelheina. — 
Chrystus wychodzący ze świątyni, rysunek z o- 
brazu H. Lisiewicza. — Władysław Sabowski, 
rysował S. Witkiewicz. Powódź: Uwięzienie 
statków; Ulica Bugaj; Na wale praskim, ryso
wał S. Witkiewicz. -— Trzy rysunki W. Podke- 
wińskiego do „Sądu ostatecznego“ W. Gomu- 
iickiego.

N i i i i  l i iB t ó iH
— Z AkHdeiuii. Komisya historyczna 

odbyła posiedzenia swoje 14 lutego i 15 marca, 
na których załatwiono sprawy bieżące, zdając 
sprawę ze stanu obecnego bieżących publikacyj; 
poczem, na pierwszem referował p. Zakrzewski
0 stowarzyszeniach naukowych i archiwach w 
Siedmiogrodzie, na drugiem zaś p. Smolka po
dał obszerniejszą wiadomość o archiwum kon- 
systorskiem w Rzymie.

Z siedmiogrodzkiemi towarzystwami nau- 
kowemi i archiwami zapoznał się p. Zakrzewski 
ubiegłego lata, w lipcu i sierpniu, kiedy w imie
niu Akademii brał udział w zjeździe węgier
skiego towarzystwa historycznego w Dewa. To
warzystw takich jest w Siedmiogrodzie cztery; 
najstarszem z nich jest niemiecki „Yerein fur 
Siebenbiirgische Landeskunde" z siedzibą w 
Sybinie Wielkim (Ragy Szeben, Hermannstadt). 
Trzy zaś inne towarzystwa są węgierskie, z któ
rych jedno stowarzyszenie muzeum siedmiogrodz
kiego w Koloszwar (Klausenburg) skupia się 
około tegoż muzeum, założonego koło r. 1850
1 posiadającego znaczną bibliotekę i zbiory wszel
kiego rodzaju naukowe. Dwa najmłodsze towa
rzystwa są komitatowe, jedno komitatu Hunyad. 
historyczno - archeologiczne z siedzibą w Dóva, 
gdzie posiada swoje muzeum gromadzące prze- 
dewszystkiem starożytności, które pochodzą z 
obfitych w tej stronie niegdyś kolonij rzymskich 
mianowicie z dawnej Sormisegetuzy Daków, po
tem Colonia Ulpia Trajana i innych; drugie 
towarzystwo archeologiczne, historyczne i przy
rodnicze komitatu Alsofehervar z siedzibą z da
wnej stolicy książąt siedmiogrodzkich : Gyulafe- 
jervar (Arba Julia, Karlsburg). Tow. Hunyadz- 
kie powstało w r. 1880 i wydało już kilka 
tomów swoich roczników, towarzystwo Gyula- 
fejervarskie powstawszy dopiero 1886 r., je
szcze nie ogłosiło dotąd żadnych publikacyj. 
Archiwa najstarsze w Siedmiogrodzie istnieją w 
w aSrK°ermnleilI+em1011’ miallowicie: w Sybinie

uporządkowane, którego® 0p 2  t ,  ^  1^  
chiwista miejscowy Fran. Zimmermann i w Bra
uporządkowane, któreg0C opis wydał świeżo ar-

w i
. , . . . .  . "  —"yon-iG; w obu

prócz ksiąg, znaidnje się wiele dyplomatów 
m ie d z y  in n e m i z n a c z n a  iln śz  . . >

szowie (Kronstadt, Brasso), miejskie
lrsin.0’ 'znairl-nin  ̂ i , ’

między innemi znaczna ilość ważnych nieraz 
nadań Stefana Batorego. Co pozostało z dawnych 
archiwów publicznych siedmiogrodzkich, to zgro-

— Nieustająca wystawa zjednoczone
go Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest codziennie 
od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp 
od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni 
powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

madzono obecnie w głównem archiwum krajo- 
wem w Budapeszcie przy ministerstwie spraw 
wewnętrznych ; tu się znajdują: dawne archi
wum siedmiogrodzkiego namiestnictwa i kance- 
laryi nadwornej, szczątki archiwów książąt sie
dmiogrodzkich, archiwum kapituły Gyulafejer- 
yarskiej i klasztoru w Kolozsmonostor, w któ
rych to obu wnoszono zapisy i obiaty, jak w 
naszych grodach dawnych, podczas gdy t. zw. 
Liber Regius, założony 1580 r. za Krzysztofa 
Batorego, odpowiadał naszej metryce koronnej.

Archiwalia siedmiogrodzkie jednak w ar
chiwum budapeszteńskiem stają się obfitsze do
piero od XVII w.; z dawniejszego materyału o 
znaczeniu ogólnięjszem, politycznem, przechowuje 
się tu bardzo niewiele. Jednyih z najważniej
szych jest Kopyaryusz z XVIII w.: „Acta pu 
blica Transilyaniae 1583—1594", zawierający 

jjkorespondencyę urzędową kancelaryi siedmio- 
‘ grodzkiej (przeważnie po węgiersku), wśród niej 

listy od i do Zamojskiego i t. p. W samym 
Siedmiogrodzie (pomijając archiwa rodzinne, pry
watne, po większej części później powstałe) ma- 
teryał archiwalny znaleśó można tylko jeszcze 
w zbiorach rękopiśmiennych biblioteki muzeum 
siedmiogrodzkiego w Kołoszwar, które są w 
przeważnej części odpisami sporządzonemi przez 
hr. Józefa Kemeny w pierwszej połowie b. w.; 
jego zbiory bardzo pracowite dają się poniekąd 
porównać z naszemi t. zw. Tekami Narusze
wicza ; znajdują się w nich i Batoriana, oraz 
mniej liczne oryginalne także. Dla nas jednak 
najważniejszym z rękopisów tej biblioteki jest 
rękopis noszący ten napis : „Cancelaria Poloni
ca", a który jest jednym z tomów przygotow
czych znanego zbioru t. zw. „Acta Tomieiana . 
Pisany ręką znaną z Tomiciauów oryginalnych 
zawiera akta i listy z lat 1539—1547;^ na o- 
statnich zaś kilkunastu kartach, pierwotnie czy
stych dopisano (spółcześnie) ; „Wotum na sej
miku powiatowym w Opatowie Prokopa 1 ęko- 
sławskiego", bez daty, lecz jak treść pokazuje 
z r. 1382, a następnie ciekawy opis : „Zjazd 
JMPanów Ewangelików pro die 23 Scmptem- 
bris zebrany w Radomiu", dokonany przez je
dnego z uczestników tego zjazdu protestanckie
go w r. 1591.

Archiwum Kolegium kardynalskiego, czyli 
konsystorskie, mało dotąd znane i nieuporząd
kowane, z którego też niewiele kto jeszcze ko
rzystał, badał p. Smolka wraz z towarzyszami 
swojej wyprawy naukowej w ciągu r. 1886/7.

Pomiędzy mateiyałami tego archiwum za
sługują szczególnie na uwagę : 1) Protokoły z 
zebrań konsystorza. 2) Procesy kanoniczne przy 
obsadzaniu biskupów. Protokoły zebrań rozpo
czynają się od końca XV wieku i są prowadzo
ne w 2 seryack równocześnie, a mianowicie; 
a) protokoły prowadzone przez podkanclerzych S. 
Rz, X. (Yicceancellarras S. R. E.) bj protokoły 
prowadzone przez kamerlengów; (Camerarius S. 
Collegii). Oryginały pierwszych 1498 — 1632 
w 16 tomach (brakuje lat 24); do uzupełnie
nia służą kopiaryusze; luka, która się wy
pełnić nie da, obejmuje lat szesnaście. Dru- 
„ig p489   1625 z licznemi lukami (pięćdzie
siąt dwa lat).

W jednej i drugiej sery i zapisywano prze- 
dewszystkiem prowizye biskupstw opróżnionych, 
przy tern zaś nieraz różne postanowienia, które 
na konsystorzu zapadły. Ponieważ co do zapi
sywania tych postanowień panowała zupełna do
wolność, więc obie serye nawzajem uzupełniają 
sie. Akta podkanclerzy w odpisach (zupełny zbiór 
z luką owych lat 16) zawiera Bibl. Barberina 
(wraz z kontynuacją). Stąd były one już da
wniej znane i spożytkowane, Akta kamerlengów 
dotychczas nietknięte.

Z wieku XV zachował się w odpisie (z w. 
XVII) jeden tom prowiz.yj : Liber provisionum  
S. Collegii, obejmujący lata 1409 -  1433. Znaj-, 
dują sio w nim tylko zapiski o prowizjach, oj 
kreacyi i o »gonie kardynałów, o wyboiach pa-j 
pieży i. o przenoszeniu sio Collegium z miejsca 
na miejsce.

Prócz powyższych oficjalnych protokołów 
zawiera Arch. konsyst. w odpisach (i to kil
ku) dwa pamiętniki o zebraniach konsystorza, 
a m i a n o w i c i e ,  kardynał GarnWya 1 5 6 3 -1 5 6 5
i kardynała S. Severinae 1570 -1595. Pierw
szy szczególnie obfity w wiadomości politycz
ne; obydwa posiada w odpisach także Bibliot. 
Barberina,

Do użytku praktycznego sporządzano liczne 
zbiory postanowień na konsystorzu zapadłych z 
krótszego lub dłuższego przeciągu lat. Najwa
żniejszy, bardzo sumiennie sporządzony  ̂zbiór, 
znajdujący się w Arch. konsyst, obejmuje lata 
1517-1585 .

Procesy kanoniczne nominatów na bi
skupstwa zaczynają się w drugiej połowie wie
ku szesnastego. Nieuporządkowane, oprawne 
w wolumina bez systemu Wartość ich rożna. 
Nieraz znajdują się cenne daty biograficzne oraz 
wiadomości o stanie dyecezyi.

Wszystkie Polonica z tak zwanych Acta 
consistoriaiia w obrębie piętnastnego i szesna
stego wieku, oraz z procesów kanonicznych w 
obrębie XVI i pierwszych dziesiątków lat XVII 
w., wyzyskano w ciągu przeszłorocznej kampanii 
archiwalnej.

1 *** T arg  zbożow y. *) Dnia 4 kwietnia 
1888 r.

Lwów, pszenica 6-15 do 6 75, żyto 
4 10 do 4’75, jęczmień browarny 3 80 do 6*— , 
owies 4’ 30 do 4.70, groch 5’— do 9 50; wy
ka 4’50 do 5*~, rzepak 9’50 do 10 '—, lnian- 
ka •—, koniczyna czerwona 25’— do 40 '—, 
koniczyna biała 40’— do 48’— , koniczyna 
szwedzka —‘— do

T a rn o p o l, pszenica 6'— do 6'50, żyto 
2'00 do 4'60, jęczmień browarny 4’— doY>*—, 
owies 4’10, do 4’50, groch 4’— do 9’—, wy
ka 3‘85 do 450, rzepak 9’— do 10’— , lnian- 
ka —.—, koniczyna czerwona 22 '— do 38 —. 
koniczyna biała 14’— do 36 '— koniczyna 
szwedzka —*— do —•— .

P o d w o ło czy sk a , pszenica 5-80 do 6’40 
żyto 3'85 do 4'50, jęczmień 3*80! do 5’50. o- 
wies 8'75 do 4'50, groch 5’— do 9’— , wyka 
3*75 do 4’35g rzepak n. 9 '— do 9'75, lnian- 
ka — — do —’—, koniczyna czerwona 20’— 
do 35'—i,'1 koniczyna biała 20’— do 34’— , ko 
niczyna szwedzka —•— do —*—.

C zern low ce, pszenica 6'—- do 6*65, żyto 
4’— do 4'50, jęczmień 4*30 do 5'65, owies 
3*50 do 3’85, groch 4’80 do 8*50, wyka 4'10 
do 4*80, rzepak 9 '— do 10’— , lnianka *— 
do -—*—, koniczyna czerwona 20’— do 36*- 
koniczyna biała 33-— do 4jiV-—, koniczyna 
szwedzka — •— do — *—.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. 
sŁ p h m ie l od 15*— do 55’— zł. nomi- 

nalnię za 56 kilo, loco Lwów, bez odbiorcy.
Okowita gotowa za 10'000 litrów pre 

loco Lwów 2450 do 25 '— zł.
Z powodu świąt ruch handlowy w za

stoju.

*) Przedruk wzbroniony.

W iedeń, 4 kwietnia. (Telegram Gazety 
Lwowskiej). Przypędzono na wczorajszy targ  
bydła rzeźnego 3454 sztuk opasowego i 513 
sztuk chudego, ogółem 2967 sztuk bydła. 
Pomiędzy temi z G a l i c y  i przypędzono 
486 sztuk opasowych, z B u k o w i n y  12 
sztuk opasowych. Ogółem przypędzono o 
2281 sztuk mniej niż zeszłego tygodnia; 
z Galioyi przypędzono, w porównaniu z ze
szłym tygodniem, o 342 sztuk mniej. P rze
bieg targu, był dość ożywiony. Ceny w po
równaniu z zeszłym tygodniem podniosły 
się o 1 zł, Nie sprzedano ogółem 76 sztuk. 
Płacono : g a l i c y j s k o - b u k o w i ń s k i e  
woły opasowe po 47 do 5! zł,, za towar 
przedni 51 do 55 zł., węgierskie wToły opa
sowe 46 do 52  ̂z ł,; za towar przedni 59 
do 61 z ł . ; a z nnych krajów koronnych 
woły opasowe 49 do 54 z ł ,  a za towar 
przedni 59 do 61 zł. ; krowy 46 do 51 zł.; 
buhaje 47 do 5,2 zł., za cnetnar metryczny a 
21 zł. do 112 za sztukę.

OSTATIIA POCZTA

Na j j .  P a n  przyjmował przedwczoraj 
na uroczystem posłuchaniu ambasadora nie
mieckiego przy Najw. Dworze, k s i ę c i a  
R e u s s a , któremu, skutkiem wstąpienia na 
tron cesarza Fryderyka, zostały " udzielone 
nowe iisty uwierzytelniające.

Przed trybunałem państwowym odbę
dzie się dnia 18 b. m. rozprawa w kwestyi 
z a ż a l e n i a  t y c h  d e p u t o w a n y c h  do 
Rady p ań stw a , którzy, będąc profesorami 
szkół średnich, zostali wezwani znanym re 
skryptem p. Ministra wyznań i oświaty, dr. 
Gautscha , albo do złożenia swych m anda
tów, lub przerwania, na czas sprawowania 
swych obowiązków poselskich, działalności 
nauczycielskiej.

O s t a n i e  z d r o w i a  c e s a r z a  F r y 
d e r y k a  podają dzisiejsze dzienniki zadawa 
łające w ogóle wiadomości. Monarcha wy
gląda lepiej niż przed tygodniem, ma ape
tyt i humor dobry. Cesarz otrzymał własno
ręczny list króla Humberta z gratulaeyami 
z powodu poprawy zdrowia.

Reichsanzeiger ogłasza reskrypt cesar
ski do m inistra wyznań, nakazujący natych 
miastowe rozpatrzenie sprawy przebudowa
nia tumu berlińskiego, tak aby mógł on po
mieścić większą niż dotychczas liczbę po
bożnych i stał się prawdziwą ozdobą rezy
dencji. __________

C a r  przyjmował d 1 b. m. niemiec
kiego ambasadora Schweinitza i nowego po
sła serbskiego, Simicza, od którego odebrał 
pisma uwierzytelniające. Carowa przyjmo-

1 wała równocześnie małżonki ai '■s- 
Niemiec i Włoch. łogił

Rossyjski dziennik urzędowy g^ein. 
o p o d w y ż s z e n i u  p o d a t / warto- 

p l o w e g o  od wszystkich papFT° p 0(jatek
ściowych, przynoszących procen . „jerów 
pobieranym będzie od wsz^VIJie dołącz0' 
krajowych i zagranicznych. Wed od
nej skali podatkowej, wynosić on |   ̂ ,j0
nominalnej wartości 50 r u b l i  :

100 ru b li: 80 kop., do 250 rubli- 
i t. d. aź do 500 rubli — 10 rU

Praw. W ięstnik, «* n» Pri‘ rlmiejscu wiadomość o przejściu j a-
sławie w Żytomierzu księdza czes, .^owiiy 
na Soszko, tak pisze: Ponieważ • ^juiinh 
ten rozwijał pomiędzy swym1 z j zja- 
mieszkającymi na Wołyniu, niezwy ' nego, 
łalność w interesie kościoła Pra" 0 ioIjo P,ra” 
przeto ceremonia przyjęcia go na QzeChó'ł'’ 
wosławia, której asystowało wiem 
odbyła się z nadzwyczajną okaza o

----------------  jż

Prywatnie telegrafują 2 -^Jjepok0'® 
w kołach watykańskich poczynają^ ^  jek»'
się stanem zdrowia papieża; z*y t,zystk>e^  
rzy, papież potrzebuje Przedc^ .  nje iu°' 
spokoju, każde zaś silniejsze natęj 
głoby sprowadzić katastrofę.

Król Milan, przyjmując pr gj m°' 
skupczynę , miał do niej godną 
we , którą poczytują za rodzaj UP 
pod adresem radykalnych. Z PrZ po ^
królewskiego zdaje się wynikaC’ gtr0unlC' 
kulisami tego, dzisiaj rządząceg * .U pe- 
twa, zaszły wypadki, które wz 
wną nieufność w królu. WyraźDiX . j njŁi f 
o programie, doręczonym kr „rZewódc°^ 
grudnia , roku zeszłego, przez si?»
partyi radykalnej, pozwala domy^ oJ-ogra 
część tej partyi radaby puścic ° . g teg0 
w niepamięć i inne obrać df° f jews^e&  
zaś ustępu przemówienia
w którym zapowiedziano »enef ^ ^ y 0  P° f .  
przeciw pewnym prądom, nur, ;e :*
skupczyną", wynika," iż w °^!fliaCycb ? 
nym nie brak żywiołów,
chetnie zagranicznym, nieprzyJaZ11l, ^ $ 6$®■ -• -  ̂ tonu F  rZe-

osek, zeL
, meU noka' suenie gamuetowe suuouj vnyP

nem, gdyby w ciągu sesyi

1 owi wpływom. Z całego zaś tonu p ^  
wienia można wysnuć ten wniosek, -j^jo 
silenie gabinetowe stałoby się n,e

zało się, że gabinet Gruicza lun r0gf»tP
I z b y  nie chciały p r z e p r o w a d z i ć  P

z dnia 30 grudnia 1887 r.

Temps w y p o w i a d a  z powodu uffillgl • 
nia n o w e g o  gabinetu następujące atfk  
W Izbie deputowanych nie będzie ' Dje u- 
żadna większość, jeżeli nowy gabine - eycb- 
chyli z widowni kwestyj r o z d r a ż n i a j ą  gj a - 
Dalej radzi T m p s , ażeby się Fioiiue-U ga
ra! o udział oportunistów wr utwoUê  
binetu. O projekcie wybierania 
głosowanie powszechne mówń wsp1 gp0sóP 
dziennik: Wybór członków senatu '  seDat11’ 
projektowany oznaczałby zniesie^ 1 
który jest twierdzą r e p u b l ik i .  o-ab1Iieci!

Journal des Debats widzi gj,oUceI1j 
Flooueta ponowne usiłowanie _ 0 mole"'1

.......................republikańskich i ^ gp<r

r

p i'

nowisko m inistra wojny,

trowania żywiołów rep 
zarazem, ze popełnione dawniej - .  
sób jeszcze jaskrawszy powtórzyć s | u 
w chwili, w której już żadnego 0 5 
pełnie nie wolno.’ . ;a

Dzienniki k o n s e r w a t y w n e  .

nisterstwo Floąueta za gabinet cli .ejjj» 
rernu nie wróżą trw ałości, ia? J.0(rą W 
o tem jakie według ich opinu 0
widoki przyszłości najbliższej. h W f$ '

Według- zapatrywań deputowan3cjia s z 
wowych, Flocjuet wybrał F r e y c m c  ‘ sjć

■ • — ażeby_ zu^ł.w C '
nim

lennika wojny zaczepnej. ^*"-/hjen , 
uy jest z pojednawczych usposo 
re uznane zostały przez dyplom*1 3 ^ ^  ob'
niczną w Paryżu i przez rządy ’j-
cych. Polityk więc taki, dodają w 0]jty t
min.rtnWanych, nie może prowud Ja

 u Nowy rząd pragnie u t r * ^  paU
najlepszych stosunków ze wszys )ro0.ra,Fl#‘ 
stwami i zaznaczy to w swoim P °

 ^  -6) jak°
Politisehe (jorrespondenz PodJ  „ s 

przyczynę niechęci w _ o b o  z ie j e jcto
w a t y w n y m  A n g l i i  przeciw P uaslS? 
administracyi lokalnej, okoliczno adu

« e : D "lJ d .v ai ; . dmś is' S « N  j

milczenia tjch , t tó rz j  ^  “ imFr"  jśinet g j .
iffl*"

odwetu

JUGG. ___
kalnego znajdowała się wyłączg-- . 
duchowieństwa i wielkich właścmm 
ziemskich. Na czele każdego hrabs . ^0(1 
d o w a ł się gubernator (lord marsza e adP}

1 J1a rozmaitych ^ a'L 3dzeDi,
(boards). T»ki« ”f ^
' ie i Kościołowi .

przeważny, poaczas gdy dzierżaw'1
' "  ’ ‘ ’ -  ich interesach- InWT

j&riiciLUL (n/iw -

sam mianował dla r o z m a i ty c h  ga'
nistracyi komisye (boards). Tokio u
zapewniało szlachcie i Kościoło . roc-
przeważny, podczas gdy dzierżaw 3 strzJ 

- - - • • - r .  ;„farp,sacn . repronicy, jakkolwiek w mb mte 
gały komisye, me posmm* 
zentacyi. Nowy projekt, scis



^ieai
8̂ 80w»r wszJ stko- desI on poniekąd za-» ^ m em  zasadv m i t . ™  n m i i  i  nr n i i n T i l o

Ifiandyl^ b§dzie mógł zostosować go i do 
w " " * 1* nabędzie ' "

Parnellowi.

zasady autonomii i z chwila.
~ ^ ---------O * JUUOU

DzeeifFi> -,, e z *4 ustawą silną broń

\u-. fy en c ya  Siefani'ego donosi z Massa- 
n ij' rzymano tu pismo od króla Abissy- 
Hie’ 0u ,,eS° 1 po wykluczeniu zawiłych i 
^ynik- res/ ajaeych nic wyraźnie frazesów 
ba Za ’ ze ohecnie nie może się zgodzić 
b°War, ,ar?le pokoju pod warunkami, propo- 
cza 1 011 mu ze strony Włoch. Nie wyklu- 
jednM p ra w d z ie  ‘ ‘ ’V. u<lK u ro ń ,.! -- -.Kl«g0

Drami porozumienia, zmniejsza 
n r l  .cloPodobieństwo dojścia do szyb-4 ”&o no - r —uuieustwu uojscia uo szyb- 

OfiL,r°-Zunr)1*eu’a- Mniemaja powszechnie, 
^ ^ e n io m 8 ł  Negusa daną" została pod 
^ k o p a k  ° ? ’ ażeby chęć do zgody nie
, WócW,,., ^eS? powagi u wybitniejszych 
to.)He w f f 5 ’ w samej armii. Siły 

^beh, nom-*6 P°zostaiy na zajętych poży
c i u  nior ' mo Abissyńczycy, po rozwi

ali PwSzvW° ^ ch sił sw oich, ’obecnie od- 
-ystkie wysunięte posterunki.

^b is= w ^cb dzienników donoszą : Ne-
?'ków S 8̂ 1! p0(ł« - -~ — -*-- 
h , któ?‘;;ni°n. 6
^ c.b°dzij J* idzie o stanowisko , ażeby nie

j n . a .  r°ko ' -
!e?bs

5
j R y b c z y ń s k i e g o  w Kołomyi, c. k. ceau 116, a An dr i e ux  113 gło
I n i m  T in  4- n  11 n  m  -1 n  T l n l i T T  fi n  I n  TT 1 AłTTTTfi T7 A  ! Cl X  t t t  .  10 n r r  TT -»r\ r\ m l  ń n n  Zł ITT m l     •

I -̂ MSSTh” “- ‘^uuinu W UUUUbńiJ . J-YC"
plern" Podniecany jest przez naczel- 

’ któf6l l0.n, szczególniej przez Ras Alu- 
 ̂ 'bodzjj ldzie o stanowisko , ażeby nie 

\yZle żuppi^.^ow ania . Nie zeiwano wpraw- 
e£ua .1 n’e rokow"" ' ‘ *-Ha5ius °baw" lUKOWań , ale faktem je s t ,  że 
4gle. la się prowadzić je  otwarcie i

T  GAZETY LWOWSKIEJ
(Tel.

pogo-
V ?ńńWce, 4 kwietnia.

•Zê ów o '*'3an ofiarował na 
i°Wy hl,i etu 1000 złr., Wydział kra- 
Ska C2err?Wulski 1000 złr., rada miej-

rniowiecka 500 złr.
4 kwietnia. (Tel. pry w.) 

^aryj r an nadał dyrektorowi kan- 
i? 7  ^epntowanych, dr. Bl u-  

fadCy <iwC ° wi , tytuł i charakter

kvvv J 4 kwietnia. (Tel. pryw.) 
‘Minarsl Panował rektora gr. kat. 
aildra nm We Lwowie, ks. Ale- 

h  C- ^ B a c z y ń s k i e g o - ,  dyrekto- 
Lwów8ittmazyiim akademickiego

1 °  5 P rofil ks-. Bazylego U n i c k i e -  
8 lm n a 7v ,   1 k a t e - 1 1
J(izSa2yu,a II. Wc T 6t® PrZ  ̂ °* k‘ 

i e w i c K i Lw°w ie, ks. dr. 
f^ała i^ s z c z a  dziekana '1 gr.
•U * * ® J o « k le *  P

1 0 r V S i 1̂  2 arvvanii grf kat- pro' 
ak L  i k le w i o ,  Ak ks. Michała

? 1&go °p 08z°za w 1 ;  dziekana i gr.
W o S2c ° r ta n .  ^ 0polu,ks. Ba-nn ec 5 dziekv °rt.i lX W Cbnf lCiiana 1 gr. kat. 
W ? ? ;  i gr t ra!cki k9- Michała 
,§0 k a f  ie> ks. M iA at: Proboszcza »

W i n n i  <sk0 k a ^ " ’ ks-

•( . ®elfópS j owJ'mi gr. kat. 
.. , J We Lwowie.

kwietnia. (Tel. w .) 
i o r i o s i . m „ ,- j

e f
^ y k s i

4
Skfani

t0 że. Najdost
an i a wróci dopie-

I 111 ■ nâ ta r̂i‘ do Wiednia, a 20go 
"^^ksiccikk1 przesiedlenie Naidnet

lej

°ho

ę, ■ o 1 f a 1 
t e f a n i i

Najdost. 
Najdostojn. 
do Laxen-

TT nar l ’°s t 4  kw ietn ia- J x\a\do-JU°si, ze yaeht Greif, wio^A1 jfu- 
W niejszyck OesarzewicŁO^^ \ vey-dia i  S teiau i^ , i  Y 5a\dosto|ni y
^ l^ at Ferdynanda dWsie noC,tvO' 
%iadl na m ieliźnie przy p \/ \y\eki 
î ekodniui cyplu wyspy 4*ago• ‘ GC\em

Q̂oda jest wspaniała i  dla &
!'a obawy niebezpieczeństwa-

u AWiaTtlla, 4  kwietnia- ?y^-eif, 
bratnim wypadku na yaen ĝ a,

'koszą, ze yacht w jechał 7jataz 
k jw .i.tn a ; v, M )W il f 5 .f  j  5 aiA o st.

Qwarn6ro, któr-f oAwrO'/. .A u1'? /-
N W a t Ao » # ®  ia d  &

t W ie d e ń , 4 k w ie tn ia 1 : M inister i%atx- - ( l e i  p r y w .)  
kierownik Ministerstwa 

*y usci mianował zastępców 
ku ,Uratorów państwa: F r Y d ktten w o - i Ma

prokuratorami państwa, a to pierwsze 
go dla Złoczowa, drugiego dla Koło
myi.

Wiedeń, 4 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Posiedzenie rady kolejowej państwo
wej odbędzie się w połowie Maja.

Wiedeń, 4 kwietnia. (Tel. pryto.) 
Nuncyusz wiedeński Galimberti, otrzy
mał od cesarza niemieckiego, Fryde
ryka, wielką wstęgę Czerwonego orła 
z brylantami.

Berlill, 4 kwietnia. Post donosi, 
że cesarzewicz niemiecki wzniósł przy 
obiedzie, danym na cześć rocznicy u- 
rodzin kanclerza, toast, w którym po
równał państwo w stosunkach we
wnętrznych i zewnętrznych do kor
pusu, który stracił swego najwyższe
go dowódzcę a którego pierwszy ofi
cer jest ciężko rannym, zaś ks. Bis
marcka porównał do chorążego, z któ
rym wszystkie połączone są nadzieje. 
Mowę swą zakończył cesarzewicz na
stępnie: ks. Bism arck przewodzi nam,
my pójdziemy za nim. Niechaj żyje.

Berlin, 4 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Skład nowego gabinetu francuskiego 
uważają tu za groźny . dla pokoju ze 
względu na osobistosc ministra spraw 
zagranicznych, Gobleta. Ministerstwo 
to uważają tu za przejściowe do mi
nisterstwa Boulangera.

Post pisze, że jakiekolwiek w y
stąpienie Francyi przeciwko Włochom 
pociągnie za sobą wystąpienie N ie
miec przeciw Francyi.

H ann over, 4 kwietnia. Hannov. 
Courier donosi, ze Benningsen otrzy
mał order Czerwonego orła pierwszej 
klasy.

Bzym, 4 kwietnia. Papież i car 
zgodzili się na wstępne punkta ugo
dy pomiędzy Watykanem a Rossyą. 
Po uregulowaniu niektórych kwestyj 
szczegółowych, uwierzytelni hossya 
swego posła przy Watykanie i zamia
nuje nim prawdopodobnie Buteniewa.

R z y in , 4 kwietnia. Z powodu 
rocznicy urodzin ks. B i s m a r c k a ,  
odbyła się między królem włoskim a 
ks. Bismarckiem z jednej strony, tu
dzież między Orispim a ks. Bismar
ckiem z drugiej, żywa wymiana de
pesz telegraficznych, zawierających 
najserdeczniejsze życzenia. Król zło
żył przy tej sposobności także życze
nia, tyczące się zdrowia Cesarza Fry
deryka, na co odpowiedział ks. Bis
marck: „Cesarz ma nadzieję , że po
żyje jeszcze tak długo, iż będzie w 
stanie urzeczywistnić konsekwencye 
aliansu, do którego zawsze przywią
zuje największą wagę.“

Bukareszt, B kwietnia. Gabinet 
ukonstytuował się tak: prezydyum,
R o s e t t i ;  teka spraw wewętrznych, 
Carp;  spraw zagranicznych, Gher-  
ma r u ;  skarbu , ks. S t i r b e y ;  robót 
publicznych , A 1 e x a n d e r ; sprawie
dliwości, M a r g h i l o m a n ;  wojny, 
generał B a r o z z i ;  oświaty i tym
czasowo handlu, M a j o r e s c o .

Flava, Filipesco i Oostaforo zo
stali wypuszczeni na wolność wśród 
wielkich manifestacyj.

Bukareszt, 4 kwietnia. Dzien
niki opozycyjne powitały przychylnie 
nowy gabinet. Tylko czasopismo Lupta 
atakuje junimistów, równie jak czaso
pismo Democratia. Dziennik Telegraf ul 
kwalifikuje wstąpienie junimistów do 
gabinetu jako zamach stanu , do
konany przez króla przeciw konsty- 
tucyi. Prawdopodobnie większość za 
wotuje chętnie budżet, ale nie pój
dzie dalej, wedle opinii niektórych, 
przez udzielenie wotum nieufności 
zmusi rząd do przyspieszenia nowych 
wyborów.

sów; przy powtórnem głosowaniu 0- 
trzymał: C l e m e n c e a u  169, B r i s -  
s o n  151, D e v e l l e  37 a A ndrieux  
10 głosów. Zachodzi więc konieczność 
przedsięwzięcia trzeciego głosowania.

Paryż, 4 kwietnia. Krąży po
głoska, że oportuniści przygotowują 
interpelacyę w sprawie ogólnej poli
tyki gabinetu.

Generał W ar n e t  ma zostać sze
fem sztabu generalnego. Tylko pisma 
radykalne pochwalają oświadczenie 
ministeryalne.

Paryż, 4 kwietnia. Gabinet ukon
stytuował się. F e r r o u i l l a t  obej
muje tekę sprawiedliwości, D e l u n s -  
M o n t a u d  tekę robót publicznych. 
Reszta, jak doniesiono wczoraj.

Paryż, 4 kwietnia. Odczytana w 
Izbie deklaracya nowego gabinetu od
wołuje się do współdziałania wszyst
kich frakeyj republikańskich. Kwe- 
stya rewizyi konstytucyi wymaga 
wielkiego spokoju i rozwagi. * Rząd 
domaga się od Izby, by pozostawiła 
mu troskę o wskazanie korzystnej w 
tym względzie chwili i o przygoto
wanie koniecznego porozumienia Izb. 
Deklaracya zapowiada szereg ustaw 
z dziedziny skarbu, przemysłu, handlu, 
położenia robotników,  ̂ stanu wojsko
wego i sytuacyi międzynarodowej. 
Dalej przedłoży rząd projekt ustawy 
o zgromadzeniach, którą uważa za 
pierwszy i niezbędny krok na drodze 
stanowczego uregulowania stosunków 
pomiędzy kościołem a państwem, c e 
lem prowadzenia dalszej sekularyza- 
cyi. Deklaracya podnosi wreszcie 
szczerą skłonność do utrzymania po
koju, czego gwarancyą są spotęgowa
ne środki obronne. Tym sposobem 
chce nowy rząd przygotować uro
czysty obchód stuletniej rocznicy 
wielkiej rewolucyi.

M assaw a, 4 kwietnia. Ras Alu- 
lah odszedł z Abissyńczykami w kie
runku Ghindy i Asmary. Równina 
Sabarguma została wczoraj rano pra
wie zupełnie opuszczoną przez Abis- 
syńczyków; zdaje się nie ulegać w ąt-. 
pliwości, że negus zarządził odwrót, j 
Przenocował on przedwczoraj w Ghin- 
dze. Generał Marzano ocenia siłę 
Abissyńczyków na 70 do 80 tysięcy 
ludzi; jest rzeczą niepewną, czy ne
gus zechce podjąć na nowo rokowania 
pokojowe.

'gal. obi. indemn. —' do —•—. 4 l/s pr. li
sty zastawne banku krajowego 91*—,  pr.
pożyczka krajowa z r. 1888 —•— ,  Napoleon- 
dor 10-02-50, rubel papierowy — . Usposo
bienie silne.

T e le g ram y  zbożow e z d. 3 kwietnia 
1888. Wi e d e ń :  Pszenica za 100 kilo — .— 
do —•— zŁ, żyto —"— do —*— zł., jęczmień 
— ■— do —"— zł., kukiu-udza —'— do —■— 
zł., owies —•— do — "— złr., okowita per 
10-000 litr procent 25"87 do 26'12 zł., S z c z e 
c i n :  Pszenica — , rzepik —.—, spirytus 
—"—, kukurudza —•— Kolonia —"— rzepak 
— •— do —•— zł., 100 kilogr. na wiosnę. 
B u d a p e s z t :  Pszenica na wiosnę 6"94 do 
6'95 zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na kwiecień) 
164‘25 do —•— , żyto-—•— m. spirytus 96"50, 
rzepakowy olej — - - .P a ry ż :  mąka 52"—, 
kilog. —"— , olej rzepakowy — •—■ fr. spirytus

Odenwiedzislny fUdukto." Aim  Kreclwwleckl.

i a d e s la n e .

n W C 7 a: F r y d e r y k a  ! t
oize i  M* r y a n a  trzymał B r i s s o n

Paryż, 4 kwietnia. I z b a  p r z y 
s t ą p i ł a  do w y b o r u  p r e z y d e n -  

n. Przy pierwszem głosowaniu o
156, O l ć m e n -

Telegrafowany kurs wiedeński.

W iedeń, 8 kwietnia 1888, godzina 1 
min. 45. Alp. Tow. górn. 29'80, Weg. akcye 
kredyt. 2 7 1 — , Akcye anglo-auutr. 103’75, Ak
cye banku Uniou 198-—. Akcye kolei Karola 
Ludwika 193"l-0. Akcye kolei północnej 246"75 
Akcye kolei południowej 76 50, Akcye kolei 
Alłold 212-50. Akcye kolei Elżbiety 215"75 
Akcye kolei lwowsko - czerniowieekiej 214.50 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 155’50 
Wiedeńskie losy 132- . Akcye kolei Rudolfa
— ■—, Akcye kolei Albrechta —"— , Węgier
skie obligaeye państw, w złocie — , Galicyj
skie obligacye iudemuizacyjne 100*75, Losy re
gulacji Cisy — ■—, Losy tureckie —•—, 4 
pro. węgierska renta złota 96'80, Akcye zwią
zkowego banku. 87'50, akcye banku obrotowego 
—•—, akcye kolei państwowej — *—, rubel 
papierowy 1 -05-50, węgierskie losy 84"20, mar
ka niemiecka — •—, kolej Karola Ludwika —"—, 
akcye tytoniowe 86*75, akcye banku dla kra- 
iów koronnych 201 50. Usposobienie utrwalone,

W iedeń  ,  3 kwietnia 1888 ,  godzina 5 
m. 20. Akcye kredytowe 272"60, Auglo-austr. 
— •—, Unionbank —*— , Kolej Karola Ludwika 
193 75, Południowa , renta papierowa
77-95, galicyj. listy zastawne —*— , gaiic. obli
gacye indemnizacyjne —'— , gai. bank rusty
kalny —*— , Losy z r. 1883 —' —, Napołeon- 
dor 10'02, rubel papierowy — .

W ie d e ń . 4 kwietnia 1888, godzina 10 
m. 30. Akcye kredytowe 272-50, anglo-austr. 
104-50, Unionbank 194*—, kolej Karola Lu
dwika 193-75, Południowa 74*50, renta papie
rowa — 5 pr. gal. hip. listy zastawne 99*20 winy.

TYGODNIK ILLUSTROWANYDLA DZIECI
Wieczory Rodzinne,

pod kierunkiem literackim M. J. ZALESKIEJ, au
torki „Wieczorów Czwartkowych11, „Wędrówek po 
Niebie i Ziem i“ i wielu iouyeh książek dia dziecij 

Wychodzi i wychodzić będzie w kwartale nastę
pnym, równie jak w bieżącym," w formacie powiększo 
hym z dwoma dodatkami ; z tyoh jeden illustrowany 
dla młodszej dziatwy, drugi książkow y zawiera po
wieści wyborowe dla Młodzieży, które, oprawne w 
końcu roku, tworzyć będą Biblioteczkę domową. — 
Obok treści, nader urozmaiconej utworami utalento
wanych autorów i autorek, Wieczory Rodzinne, na 
wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w tym 
rodzaju, podają zadania konkursowe z nagrodami, 
historyczne i inue, mające na celu rozwijanie umy
słu, kształcenie charakteru i budzenie szlachetnej 
em ulacji. Zajęcie, jakie koakursa te obudziły, za
chęciły redafccyę do rozszerzenia i ulepszenia tego 
działu. Obecnie dodano do dawniejszych konkurs ro- 

{ bót dia panienek. Nagrody wyznaczają się z książek, 
albumów, fotografii i t. p. przedmioió

PRENUMERATA roczna w W arszawie rs. 4, 
na prowineyi w kraju i za granicą rs. 5 — (t. j. w 
Oalicyi zł. 6, — w Pozmtńskiem marek 10), stoso
wnie do tej ceny opłata półroczna i kwartalna.

Przesyłki pieniężne adresować należy wprost 
do R edakcji, Warszawa, ulica Mazowiecka Nr. 10.

KRONIKÂ  RODZINNA
wychodzić będzie w kwartale następnym w tychże 
samych warunkach i kierunku, pomieszczając arty
kuły poświęeoue liter t-arz», naukom i sprawom spo
łecznym, a oprócz tychże niewydane dotąd pamię
tniki i korespondencje znakomitych ludzi, powieści, 
komedye do przedstawienia w teatrach amatorskich, 

wiadomości polityczne i iprawy bieżące. 
Preiiumeratorowie Kroniki otrzymają w reku 

bielący n, w dodatku bezpłatnym pamiętnik SA B IN Y 
z GOSTKOW SKICH GRZEGORZEWSKIEJ. W roku prze
szłym otrzymywali PRZYGODY NADZW YCZAJNE KSIĘ
CIA MARCINA LUBOMIRSKIEGO. —  Prenumeratoro- 
wie nowi, przesyłający całkowitą przedpłatę wprost 
do redakcyi, otrzymają nadto w dodatku rownięź 
bezpłatnym ciekawe PAMIĘTNIKI ^A R YI W ESSŁO
W N Y KROLEWICZOWEJ KONSTANTOW EJ SOBIESKIEJ, 
spisane ze wspomnień i archiwów jej rodziny, wy- 
daue c ‘i  kfa.de iii reda i  cy i lab wspomniane wyżej pa
miętniki ks. Lubomirskiego.

P r.num erata rocznie w Warszawie rs 4, na 
prowineyi w kraju i zagranica rs. 5, to jest w Ga- 
iieyi zł.' 6 Wiol. ks. Poznaóskiem marek 10. Sto
sownie do tego półrocznie i kwartalnie. Pieniądze 
przesyłać najlepiej wprost do redakcji.

Warszawa, nliea Mazowiecka Nr. 10

P R Z Y J E C H A L I  DO LW O W A
dnia 4 k w ie tu ia l8 8 8 .

Hot.el U eorge’®
Pp. J. hr. Tarnowski z Byszowa, T. 

hr. Potulicki z Glinian, Z. Gaszyński z 
Źehizówki, L. Szawłowski z Przewłoki O 
Scbnell z Firlejńwki, K. Wiszniewski z 
Dobran, L. Pomes z Żółkwi.

Hotel Francuski
Pp K hr. DziedoM jeki z Martynowa, 

ks. \ \ .  Jaehimowski 7 Koropca W Rn 
dnie,ki ze Sokala, J. H. Błeszyński z Krako" 
wa J. Burger z Wiednia, ks. M. M artini
z Kołomyi.

Hotel Angielski.
Pp. Z. Masiuk z Horodenki, W. hr. 

Kalinowski z Oryszkowiec, J. Mazewski z 
Czernicko wiec, J. Brand z Radzieehowa, T. 
Link z Chodorowa, T. Pawełczak z Buko-



C-nnik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 3 kwietnia 1888.

I .  A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku kip. galie. po 200 zł. w. a. 
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.

2. L is t .  z a s t .  za 100 zł. 
Banku kip. galie. 6 pr. w. a.

„ „ „ 5 pr. w. a.
„ „ „ 5 pr. w. a. wy-

losowane z 10 pr. premią . . 
Banku kraj. 4’/s pr. wa. los.511. 
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a. 

n „ n 4 pr. w. a.
„ „ „ 5pr. los. w 371.

Tow. kred. g a l.4 pr. wa. los 41‘/a 1. 
„ 41/,pre. „ „ 52

„ „ 4 pre. „ „ 56
Listy  dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

6 pre.) 3 pr. w. a. w likw idaeyi 
L isty  dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pre.) 21/a pr. w. a. w iikwidaeyi 
3 . L is t y  d łu ż n e  za 100 zł. 

Ogóln. roi. kred. Zakładu dla Gal. 
Buków. 6 pr. los. w 15 lat. 

4» O b lig i za 100 zł. 
Indemniz. galie. 5 pr. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred, 
i włoóeiańsk.(daw. 6 p r.)3  pr wal 
Obligi komunalne Banku krajo- 

jowego 5 pr. wa I  emisyi . . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/* pr. wa. 
5 . L o s y  miasta Krakowa

„ „ Stanisławowa
6. M o n e ty .

Dukat h o l e n d e r s k i .....................
D ukat cesa rsk i.  .....................
N apoleondor. . . . . . .
P ó łim p e r ia ł............................... .....
Rnbei rossyjski srebrny . . .

,  „ papierowy . . ,
100 marek niemieckich . . . .

p fa e ą ż ąd a ją
w a lu tą  a u s tr .

z łr . et. z ł r .  e t.

‘■79 —

196 — 
218 50 
284 — 
216 —

96 15 97 40

99 — 
91 — 
99 40

99 40

9-5 —

100 50 
9? 50 

100 50 
95 -  

100 50 
90 — 
93 — 
88 -

_ 54 —

— 48 —

100 — 101 50

99 50 101 —

88 —
105 — 
89 50 
19 —
35 50

90
93
98
35
40

6 03 
10 08 
10 45 

1 50 
1 05 
62 60

Kurs gicidy wiedeńskiej.
Dnia 31 marca. 1888.

1. D łu g  p a ń s tw a , płacą żądają
Jednoriiy dług państwa w banknot.

m ą j-lis to rn d ..........................................  77.75 77.97
lu ty -sie rp ień ..........................................  77.70 77.90

Jednolity dfiig państwa w srebrze
s ty e z e u - i ip ie e .....................................  79.80 80.—
kw iecień-październik..........................  80.— 80 20

Losy z roku 1874 po 250 z łr .m .k . 4 p r. 130.— 131 —
b „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 132 — l3'2.40

„ 1860 po 100 złr 5 pre. i:*8 — 138.50
„ 1864 po 100 złr. . . . 163.80 164.30

„ „ 1864 po 50 zfr. . . . 163.80 164.30
Renty Com. po 42 litr. austi. . . . 158 75 159.25 
Listy zastw. domen, państw, bo 120

złr.5 pre.................................................—.— —.—
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 . . 92.30 92.50 
Austr. renta zł. wolna od podat. 4pr. 1 0.15 110.35,

2 .  O b i i g a c y e  indem 5 pre. (za złr. m. k )
C zeen............................................... ; . 109)50 —.—
Bukowiny . . ................................ 100.70 101.50
fo lio* ' "....................................................  1,00 76 101.75
Niźs:-':j Austryi . . . . . . . . .  109.50 —.—
Siedm iogrodu .......................................... 103.80 104.30
Węgier . ....................................  104.— 104.60

3. A k c y e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 102.— 102.25 
Inst. kred, dla handlu po 160 zł. . . 268.40 268.60 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 515.— 520.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  . —-— —.—
Gał. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . —.— —.— 
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 pr. . . . . . . .  —.— —.—
Banku austro węgiersk. a 600 zł. . . 86!.— 862.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze .   —.—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po BOOzł. ni. 3 )6.— 368.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. —.— —.— 
K j ) Preszów-Taru. (w. a.) a 200 zł. —.— —.— 
Północna kol*) po 1000 zł m. k. . 2465.— 2438.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. in. k. 193.75 194.25 
Lwów-Czoru. kol. i po 200 zł. wa. war. 215.— 217.50

mm k i i :  i * r  *
L i c y t a c y e .

L. 1624. (2014 2 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu o- 

głasza, że dnia 28 maja i 28 czerw ta 1888 
każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się w kancelaryi c. k. notaryusza F ranko
wskiego w Przemyślu egzekucyjna lieytaeya 
pretensyi 800 zł. na rzecz Rifki Bauer w 
stanie biernym s/6 części realności pod ld. 
140 w Przemyślu na Błoniu zahipotekowa- 
nej celem zaspokojenia pretensyi B enjam i
na Turnheima w kwocie 100 zł. zpn.

Na pierwszym term inie pretensya ta 1 
za lub wyżej ceny wywołania 800 zł. na I 
drugim zaś, też niżej takowej za jakąbądź 
cenę sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 80 zł.
Dla nieznanych wierzycieli ustanawia 

się kurator adw. dr. Łużecki w Przemyślu.
Przemyśl, 7 m arca 1888.

i niżej ceny wywołania lecz nie niżej kwofy 
900 zł. sprzedaną.

Cena wywołania 1500 zł.
Wadyum 150 zł.
Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i 

akt oszacowania przejrzeć można w regi- 
straturze.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 
się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w 
Rudkach.

Rudki, dn;a 29 lutego 188Q.

L . 932. (2082 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadvmości, że na za 
spokojenie sumy 290 zł. a. w. z pn., odbę
dzie się w sądzie tut. przymusowa sp zedaż 
przez publiczną licytacyę powyższej wierzy
telności na hipotekę służących udziałów 
szybowych, a to: 25°/0 udziału w szybach 1. 
127, 128, 2124,2125,2126 na gruncie Ołeksy 
Hirczaka w Borysławiu położonych, ciała 
tabularnego nie stanowiących Sendera Gar- 
tenberg własnych, na rzecz Ozyasza Weiss, 
w dniu 15 m aja i 16 czerwca 1888, każ
dym razem o godz. 10 przed południem.

Udziały te każdy z osobna sprzedane 
zostaną w pierwszym term inie tylko za lub 
wyżej ceny wywołania, która wynosi co do 
25°/o udziału w szybach nr. 127, 128, 
2124, 2125, stanowi kwota szacunkowa 
200 z ł ,  czyli razem 2000 zł., zaś cenę 
wywołania 25%  udziału w szybie 2126 
stanowi kwota szacunkowa 200 zł. aw., w 
drugim term inie i niżej tejże ceny z za
strzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerw
ca 1887 1. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10-pre. ceny wywołania 
Kuratorem nieznanych wierzycieli m ia

nowano adw. dra Apfla w Drohobyczu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tus. 
registraturze przejrzeć.

Drohobycz, 26 stycnia 1888.

L . 116. (2072 1 - 3 )
C. k. 3ąd powiatowy w Rudkach sprze

da w drodze publicznej licytacyi dnia 15 , 
maja 1888 i dnia IB czerwca 18S8, zawsze ! 
nafo »mie ^ . P rzed południem w budynku 1 
gruntowei oś<7 wykazem hipot. księgi
i s r v . ‘ i S r i s ! • a6  “ W ihia™A.>r „ i  ,zględme ieed snadko-

L. 221. '  ' (2078 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie 

zawiadamia, że dnia 22 maja 1888 o godz. 
10 rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż 
realaości Jana, _ Bronisławy i Ludwika Gor 
czyców własnej 1. wh. 264 gminy Godowa 
objętej, celem zaspokojenia pretensyi Ja- 
kóba Gorczycy względnie tegoż eesyjona- 
ryusya Hersza Tanzera pto 250 zł nawet 
niżej ceny wywołania.

Cena wywołania 370 zł.
Wadyum 37 zł.
W aru :iki licytacyjne i wyciąg hipo

teczny w registraturze przejrzeć można. 
Strzyżów, 5 marca 1888.

L. 5346. (1074 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w W innikach o- 

głasza, że celem zaspokojenia wierzytelno 
£(.j u, k. Zakładu kredytowego w łościań
skiego we Lwowie w kwocie 118 zł. 25 ct. 
w. a. z przyn. odbędzie się w zabudowa 
niu sądowem przymusowa publiczna sprze
daż realnośoi w Gajach pod 1. kous. 85 po
łożonej, Romana Bassy własnej, w duiai-h 
15 m aja 1888 i 26 czerwca 1888, każdym 
razem o godz. 1 rano.

Cena wywołania 400 zł.
Poręszne 40 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze.
W inniki, 24 grudnia 1887.

  -- >' -'I v -
względnie jego spadk 

 „  celem zaspokojenia pre
tensyi ka9y oszczędności m iasta Sambora 
w kwoci# 400 zł. z pn.

Na pierwszym terminie zostanie real
ność ta  tylko za cenę wywołania lub w y 
żej takowej, zaś na  drugim term inie także

L . 6214. (2073 1 - 3 )
C. k. powiatowy w W innikach ogła 

sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie w kwocie 100 zł. 12 ct. w. a. 
z przy u. odbędzie się w zabudowaniu s ą 
dowym przymusowa publiczna sprzedaż re
alności w Gajach pod 1. kona. 84 położo
nej, Dmytra Pełeeh własnei, w duiu 35 
maja 1888 i 26 izerwca 1888, każdym ra 
zem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 800 zł.
Poręczne 80 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze.
Winniki, 24 grudnia 1887.

L. 454. " _ (2069 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy Myślenicki ogła

sza, iz w dniach 30 kwi-tnia i 29 maja 
1888 o godzinie 10 zrana, odbędzie się w 
gmachu sądowym przymusowa sprzedaż 
połowy realności pod Ik. 230 w Myślenicach 
położonej według Iwh. 300 księgi grunto
wej tejże gminy Józefa Pardyaka własnej

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. b. 216 20 216.50 
Połud. kol, państw, po 200 zł. w. a 75. i0 75.6 ) 
I. kol. węg. gal. a 200 zŁ  w srebrze 159. ”0 160.

4. L is t y  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny rolni ezo-kredyiowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —.— 
Powsz- austr. zak. kr. ziem. 41/* pr. w

złocie w 50 1.......................................... 1 2 7 .-  127.50
„ ,, „ premiowe po 3 pra. 102. — 102.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181.6. pr. — — 
„ * „ „ w 20 1. 7 pr. 88 .— 93.—
B B n » w 36 1. 5 l/j pr. —

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . . 92.50 93.—
„ r, „ * po 5 pro- • ■ 99.60 100 —
,  „ „ „ p o  5 pre. w

37 latach z w r o tn e ..........................  99.60 100.-
Bauku krajów. 4*/» pr. wa. losw SD /sl. 91 .— 92.— 
Obligi komunalne Banka krajowego

5 pre. w, a. I  e m i s y i .....................  99.50 100.50
Gal.' banku hip. po 5 pre. w 40 1. wyl. 96.25 96.75 
Banku austro-węgiersk. po 5 pre. . . —.— —.—
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pre. . . 101.75 102,25

„ Zakł. kr. ziems. po 51/* orc. . 100.75 101,25

5. O b lig a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a 300 zł 5 pr. w. a. 96.— 96.50 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— .—
Kolej północna po 100 zł. m. k. . . 99.40 100.—

„ „ po 100 zł. w. a. . . 102.50 .08.50
Kole gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 41/* pre..............................................  98.— 98,50
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . 96.40 96.80 

Kol. gal. Lwów-Czern.-Jass. emis. a 300 
zł 4 pro. w srebrze z r. 1834 . . 78.60 79.20

z r. 1884 . . 87.— 87.30
z r. 1868 . . —.— —.—
z r. 1872 . . —.— —.—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. . 96 50 96.75

6. L o s y .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 179.75 180.25
Clarego po 40 zł. m k........................... 52.— —.—
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 117.50 118.50 
Keglevicha po 10 zł. m. k. , . 28.75 29.75

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. 
Pożyczka miasta Lubiany pc 20 **• ■ 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w- 
Palfiego po 40 zł. m. k. . ■ ■ • 7
Czerwon, krzyża aust Tow. po -*0 y  

n ji węgiersk. ^
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a .......................■ • ’
Salma po 40 z ł m. k. . . - • ■
St. Genois po 40 zł. m. k. - ; • j
Poźyez.m. Stanisławowa (po 20 zł. w 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. - •

.. „ p o  50 zł. w. a • ■
W aldsteina po 20 zł. m. k. . _ • ■
Windisc-hgratza po 20 zł. m.

7. W e k s le  (na 3
A ugsburg na 100 zł. w. p. n.
Berlin za 100 mark w. p. n . . 
F rankfurt za 100 mark w. p 
Hamburg za 100 m.srk w. p- 
Londyu za 10 ft. szt. , .
Paryż za 100 ft. .

K u r
D ukat cesarski m en ..

„ pełnej wagi .
Korona . . , . .
20 frankówka . . .
Rossyjski półim periał 
T alar związkowy . .
Srebro

17.50 
22."
54.50 
50.40 
17.30 
r.20

60 ."
59.26

137>G 
70.5u 
40.50 
,7 50

&
55.5°

f e '
11.60

60-fiJ

Ś6J*3
139."

41."
*8.60

miesią®( )•

n.
u.

ł  O

136.60 l2f b0 
■ 50.12.50 60.17

t  »•
5.98'
5.93-'

10.02. - 
30.34.-

6 %  
5.95-' ’

lO&y

, . „rzeffll9! 
Z lw ow skiej Izby  handlow ej <ĝ i.

Telegrafowany kurs wi 
dnia 3. kwietnia 1888. ^

Jednolity dług państwa w .
n » ” .

Renta w złocie
5 pre. austr. renta marcowa - • ^
Akcye banku wiedeńskiego

„ „ kredytowego . • •
L o n d y n ......................... • ' ' ' .
N a p o le o n d o r.................... • '
Dukat cesarski men.
1U0 marek niemieckich - •

€ W  " W

na rzecz Józefa Perlbergera pto 100 zł. wa 
Cena wywołania 408 zł. 94 ct. aw. 
Wadyum wynosi 41 zł. aw.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i 

resztę warunków przejrzeć można w reg i
straturze sądowej.

Myślenice, dnia 14 m arca 1888.

szowicaeh wyk. ń:n.
iwyk. hip. 1. 45 objęta. . t ta 

Cena wywołania która 
szacunkową, w ynow dla r̂ Bykowie»

tf1SZć
350

a o u u n u  n u .  r\ i  n r  n V » w
owicach kwota 2780 z 
0 zł. wadyum 10 pre- 3 rtjalu®f .wadyum r -~ ■- te ,

Na pierwszym tefniin
wywołania iuo p

L. 9814. (2067 1—3)
C. k, s ą d  powiatowy w Mielcu poda

je do  w ia d o m o ś c i ,  że celem z a s p o k o je n ia  
pretensyi z a k ła d u  kred. włość, w Lkwida 
cyi 14 r a t  po 3 zł. wa. zpn. odbędzie się 
dnia 30 kwietnia i 9 c z e rw c a  18S8 w są 
dzie t u t e j s z y m  re a l n o ś ć  wyk. htp. ]• 45 
księgi g r u n to w e j  gminy Goleszów o b ję te j  
m a ł o l e t n i c h  Jana i I r a u c i s z k a  S ta w a r z ó w  
własnej.

Cena wywołania 1200 zł. wa,
Wadyum 120 zł. wa.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

c. k. notaryusz Antoni Fibich w Mielcu.
Resztę warunków licytacyjnych w y

ciąg hip. protokół oszacowania i protokół 
opisania przynależności przejrzeć można w 
registraturze sądowej.

Mielec, 20 lutego 1888.

terminie także
wyżej. lL;e

pO»l4 J

?

L. 379. (2071 1 -  3)
W tut sądzie odbędzie się dnia 1 m a

ja  1888 o 10 godz. z r a na  także poniżej ce
ny szacunkowej lieytaeya realności pod lk. 
1 w Janowce według wyk. hip. 1. 191 ks. 
gr. tejże gminy objętej M ichała i Wasyla 
Muszaków własnej celem ściągniącia pre
tensyi zakładu kred włość w likwidacji 
we Lwowie w kwocie 191 zł. 84 ct. zpn 

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Reszta warunków i wyciąg tabularny 

w registraturze do przejrzenia,
Rożniatów, 24 lutego 1888.

ko  za cenę
na drugim
wywołania, -----R -sztę warunków sprzenaz; . ffaI
hipoteczne można przejrzeć w r«K 

Przemyśl, 11 marca 188S.

L  1 3 9 1 4 . (2 0 4 0  !z p.

Celem zaspokojenia sumy 78 
od Jakóba Kosowskiego Kajmanowi » 
się należącej, odbędzie s ię  dnia jpp’f
21 czerwca 1888, każdym rnzera o 
10 rano w tut. gmachu sądowym P'1̂. p*  
lieyU cyn połowy posiadłości 1. 378 
kaeh, do dłużnika należącej.

Cena, wywołania 40 zł. aW‘ 
Wadyum 4 zł. aw.
Wyciąg hipoteczny, Pr0“" •„y 

wania i resztę warunków ticytacyj 
żua przejrzeć w tut. registralnr^' 

Chrzanów, 19 listopada 18
( g t f i j a !

*  SoS / i \
iii

okó ł°“fn>°

L. 17811.
C. k. sąd pow. na-

ozu zawiadamia, że celt O Ty ggV- U  U  __________

tensyi Mojżesza Kaupfa w KV% mż<?B« 
i 200 zł. a w. zpa. odbędzie się ^  ' c)ała 
licytacyjna publiczna ‘"^z.edaz 
wyk. hip. 1. 90 gminy ,

gprzeu»" „ w jgi
Z K i

kwotęwedle karty  b. poz.
Markusa własnego na ,
aw. oszacowanego w

dwóch te ra % c8 

nowicie w doiu 22 maja i

i

każdym razem o j o d z i e  ^
'Wadyum,  w y n o s i  ^ 4 3 ^

ci
L. 12525. (2039 1—3)

Celem zaspokojenia pretensyi 22 zł. z 
pn., od Macieja Goryczki i jego małoletnich 
dzieci Berkowi Guttmanowi się należącej, 
odbędzie się dnia 18 maja i 21 czerwca 
1888, każdym razem o godz. 9 rano w bu
dynku tut. sądu publiczna lieytaeya posia
dłości pod nk. 104 w Luszowieach.

Cena wywołania 90 zł.
Wadyum 9 zł.
Reszta warunków, wyciąg hipoteczny 

i protokół oszacowania do przejrzenia w re 
gistraturze tutejszego sądu.

Chrzanów, 17 października 1887.

\\% ią g  hipote. p 
sprzedać się mtijącego Cli 
reszta warunków Iicytacyj .r2aJl0- 
w registraturze igSS-

Nowy Sącz, 8 marca
P

12047. 
C. k. sąd po wiaoowy w

daje do powszechnej wiadom
zaspokojenia preten

W erbiź w kwooio
pretensyi V. i1

23
razem 0

go
,rzei

is1

L. 1340. (2037 1— 8)
C. k. sąd powiatowy m. del w Prze 

myślu podaje do wiadomości że w spraw 'e 
egzekucyjnej Blume Nus^baum jako matki 
i opiekunki małoletnich po zmarłym E lia
szu Nussbamnie przeciw Dawidowi Atut- 
m ann pto 1000 złr. w. a. z pn. przeprowa
dzoną zostanie w dwóch terminach, na dniu 
l i g o  maja 1888 i na duiu 8 czerwca 1888 
każdym razem o godzinie 10 rano w sadzie 
nr. 27 przymusowa sprzedaż realności d łu 
żnika Dawida Amtmanna własnych w Ple-

O ~ —V
przeprowadzi w  dniach 
wcą 1888 każdym razei ^  
no egzekucyjna publiczną 
óci wyk. hip 1  269 księg[
W erbiź objętej dłużnik» ^  ^  ter „ 
własnej z tern że na pierws ' ff0łan,pjflkl 
realność ta tyłko za cenę L nje 2,1
wyżej tejże zaś na drugim te 
bądź cenę sprzedaną zostań • - arto a< 

Cenę wywołania sU ^0 . giO 
cunkowa tej realnoś i w kwo t̂ weei  w) 

Wadyum 34 zł.- . r n n k ó w  b c y ta j

jfiUciąg hip. i protok j  . eć ^ . * *1̂ ' '
realności można P.rz!  ua 

Kuratorem 
hip. p- Łuszpiński cl _  ^rudt18.

ei
th

t.

L
h
Si

Komarno, dnia 16 gru



L- 5209

ea 1888 każAv i *  u UZ|C1 w" i dimy nacuen  orem  wrasnosc stanowiącej s
odbędzie siP t razem o godzinie 9 rano w drodze publicznej lievtaeyi. w dniach 24 j

W dniu z. t  • 1 (1738 2- -3) ny kat. Podhajce objętej Abrahama Wolfa
88 k ’c\r Wletuiai 11 maja i 8 czerw- i Jiitty Racheli S tein własność stanowiącej

ya s# ie P o lic zn a  t m aja i 21 czerwca 1888 każdym razem H
!k' 28/13 w tt°j C1. , asza Dmytruka pod godz. 10 rano z tern że na pierwszym ter-

uWnes-n ! t°  Wie położonej, ciała ta- minie realność ta tylko za cenę wywołania
Pretensji* c^ k  słan°wiącej, na zaspokojenie j 1400 zł. lub wyżej, na drugim zaś 
»łoś<$. w li tn - t^ P 1?* g &l» Zakładu kredyt, niżej takowej najwięcej ofiarującemu
et.

także
sprze-

t, w_ likwidacyi w kwocie 104 zł. 92 ' dau^zostan ie.
Cena > • ' Wadyum wynosi 140 zł.
Wadyu ^ Wo iarij a 399 zł- ! Resztę warunków licytacyjnych i wy
Przy n  aw’ ' e’a& h rP- przejrzeć można w tut. registra

realnoś ' T u  ter.m‘ąi« zostanie powyż- turze.
a a j^ja n iewia(j 0mycŁi wierzycieli ustano

wiono kuratora w osobie p. Michała Boro

wziętą w skutek prośby powodowego banku 
przymusową publicznie przeprowadzić się, 
mająca licytację zagrabionych u nich ru 
chomości sądownie już oszacowanych na 
19 kwietnia i 8 maja 1818 każdym razem 
o godz. 10 przed p ijid n iem  i że dotyczącą 
uchwałę licytacyjną dla niej przeznaczoną 
doręczono ustano wi emu dla niej kuratorowi 
tut. adw. dr. B uczjuskie.au z zastępstwem 
tut. adw. dr. Bard.,cha.

Stanisławów, 7 marca 1888.

Hipolit Szelmski w Dolinie ustanowiony 
kuratorem.

C. k. sąd powiatowy.
Dolina, dnia" 28 lutego 1888.

8̂ zeda*naSC ta^ 6 ceny wywołania,

a° ^  ^vżei^ Ua P ł y  tszych term inach real- , wskiego c. k. notaryusza z Podhajec.
sPr2eHaT1„ J cei,y wJwolania nie mogła być i Podhajce, 25 lutego 1888.
s^ków L  * yzrŁacza sie do ułożenia wa- ______

fcZerwCa uł atwiającvch term in na L. 4961. (1998 8 —3)
Kurat ’ Sodzinę 4 po południu. ! C. k sąd powiatowy zawiadamia, że 

T^aow-:, . 6?1 niewiadomych wierzycieli ! dnia 1 ! maja i 15 czerwca 1888, każdym
HołoSkni„Do H aw rjła  Pryimaka, wójta z  ̂ "yła Pryjmaka, wójta 

Szacoirania^? Zastawniczego opisania i oPrą,

1 razem o godzinie 9 rano, odbędzie się li- 
! cytacya połowy realności 1. k. 389 w Dob- 
! ezycach Jana Płoskonki.

ejrzeć "m0Faz bliższe warunki licytacyjne j Cena wywołania_160 zł. 75 ct.
można w tus. registraturze. 

Hek.tyuj k0 sSd powiatowy

L- 9817
czerwca 1887.

?hiie£  k-
(2042 2— 3)

”JO*em i  P°wiatowy w Kutach ogłasza 
prz każdym kwietnia i 25 maja

Wadyum 16 zł. 7 ct. 
j Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
j Bruno Rogalski w Dobczycach.

C. k. sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 30 listopada 1887.

Un!^W xirIm raZw;n o godzinie lOtej rano 
Wj bk- 4^4 publiczna sprzedaż realności

kabul W inkach  położonej, niestano-
, p ia ła  ma.fiv frA-Gl ®° (11 ciała, leżącej masy Ge-

dn* kergz^asborga i Chaima i Peisaeha
W S ®  °sza^ łasnej> a na 100 d -  w».
o ? iofuni,u8̂ r !‘-Ł#j’ na zasP°k°jenic pre- 
iż ‘ 0 Cj. u indemnizacyjnego w kwocie
lą^ ^ n o ść  ł ^ '  z Pn.j odbędzie się z tem,

ykżej C0a Przy pierwszym term inie za 
1 Uiżei j.n.y szacunkowej, przy drugim

^ad ln  : sprzedaną będzie’
fcegjit?® wynosi 10 zł —toIrAi Ąeszte ^ winosi  10 zł. wa.

His y za s tL * aruilków licytacyjnych i pro-
^ s i r z e r 11̂ 20®0 opisania i oszacowa
ł b y  a m°Zna W ts. registraturze.

Ł. ;J1 Dla 4 lutego 1888.

(2041 2—3)
daż^UZle sic ^ a ja  1888, o godzinie 1 0 rano 
n̂tk«rea Îlości Wxwifc‘ „s§dz' e publiczna sprze 

h‘ d ^
£h.d 0,uo i 354

L. (1926 8- 8)
C. k. sąd powiatowy w Niepołom’nach 

ogłasza, iż celem zaspokojenia przynależą
cych się ck. uprz. galic. Zakładowi kredy
towemu włościańskiemu w likwidacyi we 
Lwowie zaległych 13 rat po 24 złr. 73 ct. 
i resztująeego kapitału 337 złr. 73 ct. zpn. 
przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż realno
ści lw7h. 44 gra. kat. Łężkcwice objętej a 
dłużnik5w Karola i Katarzyny Włodków 
własnej w dwóch term inach licytacyjnych 
dnia 24 maja i dnia 22 czerwca 1888, każ
dym razem o godzinie 10 przed pułudmem, 

Cena szacunkowa tej realności wynosi 
1000 złr.

Wadyum zaś 100 złr.
Resztę warunków' licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w sądzie. 
Niepołomice, 3 marca 1888.

L. 2756 “ (1902 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po-Iłrl? 'JoPl Vt 1 X  ̂ Jy

b  \ ^ 6u»ed' 'hykoJ:y Demsdiuk Stefana i daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
rt'd ^  i 354 Nyko^  własnych, wykaz, 'śumy 150 złr. wa. z pn. na rze-z Marceli

gminy katastralnej Wino- 
na rzecz zakładu krf?djto 

celem 
po 12

zł^P^ojejjj c>ańskiego w likw idacji ce 
Pn FSlt pożyczkowych po

aayurn ZaQjakąkolwiekbąclź cenę.
j ena i 12 zł. aw.

Resz^ S a“ ia 380 zł. i 240 zł. aw.

$

r^ ’8tra(ur r,1I1ków przejrzeć można w 
^ •u id  ie -

20lQ
t*iec dnia 16 grudnia 1887.

(2057 2—3)
"A, ] t  n°E'kTOBhlH K-k GSAOKOH
Da,... 0 f l l , . .  a e > u jc  p t . 9 . n n ,  +.T..

10

cS'Mw 130 3ap. k. a. cm 
  OT*k d )M k ia  U aay-

; t s .« io
H 3 o ^  K K AtlA\"a 20 UerkT-

4 . 22884. (2021 3—3)
II,. k . c S A 'a ifcnd iT . /udiH. At/ter. Bm 

G m aH M cnaBO B^ saB-feAo^MAAGTm, ipo j nm. 
ukakl BACnOKCiGHIA  CthWkl 119 3Ap. 43 Bp. 
3m npHH., ÓTEBAe r 'a ca ha p̂ fenm OKi|Joro
pOAkHHMO KptAWTHOrO 3ABfAfHi-A ĄAA T a -
ahu,ih h KSkobhhki, ^ h a  25 f ln p d iA A  i 888 
h a h a  29 A \aa  1888, (a a t .  c t .)  o 10 sacHi
pAHO (I^EAMMHAA fK3fK. tipOAAJKA pEAAMlOCTII
no Am mk. 168 Bm rkickAfkimnAHA^m ha^o- 
A A ip o ń  CA, BkIKA3Ci/Hm HFIOT. M. 123 TOH
rpO iHAAW  OKHATCH, Ą<> AOAJKHHKA F lfTpA  
OpHl|lSHA npHHAAniftKHOH, KOTOPA nptl A P ^ ‘ 
TH/Wm cpo ild i H HklfKf U'kHlvI u ia ij,Shkoboh 
200 3-ip aa npoAaHa uSAfTm.

RaaiSai k bhnoc iTm 20 3ap. ab. 
KtSpATOpÓ/Wm B^pHTtAfH 6CTm A^K.

AP- KsmbihłckTh.
k. c8atv noB^T. Mdiii. Afaa« 

GTAHHCAAKÓBm, 31 ĄcKAEpA 1887.

L. 879. (2020 3— 3)
Dnia 19 kwietnia i 24 m aja 1888 o 

godzinie 10 rano odbędzie się w tut. c. k. 
sądzie przymusowa publiczna sprzedaż po
łowy realności po iflk . 24/29 w Brzegach 
położonej wyk. hip }. ó7 gminy Brzegów 
vr sprawie Jerzego Schmidta przeciw n ie
objętej masie spadkowej P iotra Kustrzyc- 
kiego pto 354 zł. a w. apn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
1147 zł. 50 ct. aw.

„ Wadyum 115 zł.
Przy pierwszym term inie realność ty l

ko za lub wyżej ceny wywołania, przy dru
gie; nawet poniżej takowej sprzedaną bę
dzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszosądov.ej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd p o w ie w y  miej. delegow.
Sambor, dnia 25 lutego 1888.

L. 7075. (2065 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach 

ogłasza, że celem zaspokojenia sun y 321 
zł. w. a. z przyn. na rzecz Breiny Marmo- 

: rek odbędzie się w tym sądzie dnia 30 
, kwietnia 1888 i dnia 28 maja 1888 o go

dzinie 10 przed południem przymusowa pu
bliczna licytacja realności CH. 54 w Mi- 
ktilińcach wykazem hip. 1. 409 księgi grun
towej gminy katastralnej Mikulińce objętej, 
własność spadkobierców Jakóba Marmorka 
i Jana Łotockiego stanowiącej, na pierw
szym terminie tylko wyżej ceny wywoła
nia. lub za takową, na diugim term inie zaś 
za jakąkolwiek cenę.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 1500 zł. w a., wadyum 
10 prc. tej sumy.

Bliższe warunki licytacyi, akt ocenie
nia i wyciąg hipoteczny przejrzeć mężna w 
registraturze sądu tutejszego.

Dla wierzycieli niewiadomych i tych,
, którzyby po dniu wydania wyciągu hipo
tecznego, prawa zastawu nabyli niemniej 
tych, którymby uchwała licytacyjna dla ja- 

i kiegobądź powodu doręczoną nie została u- 
; stanowiono kuratorem Jana Kosteckiego w 
i Mikulińcach.

Mikulińce, 20 lutego 1888.

Upadłości.

h j . : u  r °AHNHt “ l a A  1 8 * 8 P -» K ® * A ® r©

° T1v ^ >fAŁKaAn... h l O K u . i C o c n c i  ł ^nrTR.1 m. 22 KiiPH«p r ®CnOAApcTBA H.
n®AOJK(H©rO T^AA TAK8-

fil 300 3AP- AB
ł '  6 7 ^ 4 1  -8!1 “ ■'P. « •UJ|Ĵ

®VuCa©rVa mcukha ntperAAHS-
r j*uh P ^ hctpatSp^ .L i .  ua LHujua m  in ..v .

!l77
1Ujh a , lo  IO hia 1887.

k. (1994 3—3) 
ł ° wia:to.wy w Podhejeach

°^ie .galo.' 7ZasP°kojenie niespłaconej 
*  ^  k w ó  Zakładu kred. ziem. w Kra-

i

ij0*11' i T ^  h o d h lP  °Lraz P°^°wy kramów

.8ldz
PodCl " '  iiU*: e e -J^ l z^‘ ZP 11, o d b ę d zie  się

r  ^ d a T r ^ l n o !
, °Hi. yJ w p Q, 77 oraz połowy kramów 
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Przedaną zostanie.

Grubrym odbędzie się . dnia 6 czerwca i 4 
lipca 1888 o godz, 10 przed południem w b, 
ar. 7 egzekucyjna sprzadaż połowy realno 
ści dłużnika Jan a  Fedysayna władnej ciała j 
tabularnego niestanowiącej, pod 1 1347 
w Tarnopoiu położonej.

Cena wywołania, poniżej której rea l
ność ta na pierwszym terminie sprzedaną 
nie będzie, wynosi 221 złr. 82'/s ct.

Wadyum 22 złr. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

regist -aturze sądu.
Dla wierzycieli którzyby po dniu 5 

nwja 1887 prawa zastawu uzyskali, l ubi  
którymby uchwała niniejsza względem do 
zwolenia licytacji lub późniejsza z jakiego 
kolwiek powodu doręczoną być nie mogła, 
ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeń 
stwo kuratora ad actum p. adwokata dra 
Axe!rada, a p. adw. dra Bindera zastępcą 
tegoż,

Tarnopol, 10 marca 1888.

Dla Biożna w tut. registra-

C tje° karatoraiaw°mych
Fod>.‘ k‘ n° ta rv °blc p‘ iłl,ciaa
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L. 10654 (2030 3—3)
C, k. sąd krajowy we Lwowie 'og ła

sza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu 
zaspokojenia pretensy: 99 złr. 84 ct. i 99 
złr. 81 ct. z przyn. odbędzie się dnia 17 
maja 1S88 i 21 czerwca 1888, każdym ra
zem o godzinie 11 przed południem przy
musowa licytacja do Julii Hipolity dw. im. 
Wiercińskiej wedle poz. 1. karty B- wyk. 
hip. 1. 759 I. należącej realności pod 1. 
8981/, we Lwowie położonej, że na pier
wszym terminie realność ta tylko wyżej 
ceny wywołania 6.432 złr. lub przynaj
mniej za tę cenę, zaś na drugim terminie 
nawet niżej ceny wywołania, lecz nie n i
żej 4.300 złr. a. w. sprzedaną zostanie, że 
jako wadyum kwota 644 złr. złwżoną być 
ma, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne 
w registraturze sądowej przejrzeć lud odpi
sać wolno, nareszcie,;, że dla wszystkich tych 
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, 
to jest po dniu 20 lutego i 888 rzeczowe 
prawa na wspomnianej realności nabyli,-| 
ud którym ny uchwały sądowe, niniejszej 

sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiego- 
bądż powodu doręczone być nie mogły, adwo
kat dr. Błiziński kuratorem, a jego zastę
pcą adwokat dr. Robert Czajkowski miano- 
wany został.

We Lwowie, dnia 17 marca 1888.

L. 8124 (2079 1—3)
Dnia 17 kwietnia 1838 i dnia 18 m a

ja  '888 o godzinie 10 rano, odbędzie się
w tutejszym sądzie, przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod J. k, 220 w Kału 
szezyńcągh położonej) wykazem hip. 1. 290 
objętej wsprawie c. k. uplzyw. galic. Za
kłada kredytowego włościańskiego w likwi
dacji we Lwowie przeciw Maciejowi Sydor 
pto 73 złr. 9 ct. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wyno
si 250 złr.

Wadyum 25 złr.
Przy pierwszym terminie realność ta 

tylko za lub wyżej ceny sz a c u n k o w e j przy 
drogim zaś nawet, poniżej takowej sprzeda
ną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w tusądowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustana
wia się kuratorem  p. Teofila Czjluścińskitgo
w Skałacie.

C. k. sad powiatowy
Skałat, dnia 16 października 1887.

(2077 1—3)L 8551. j-—u;
C k. sąd powiatowy w Nadwórnie 

czyni wiadomo, że w sprawie Szulima Rein- 
gewurz przeciw Ołeksie Piwniuk na dniu 
10 kwietnia 1888 i na dniu 23 maja 1888, 
każdym razem o godzinie 10 rano odbę
dzie się publiczna sprzedaż realności pod 
1. 133 w Paryszezu położonej ciała tabu
larnego niestanowiąceń

Cena kupna 100 zł.; zaKład 5 zł. 
Warunki licytacyjne można w tusądo

wej registraturze przeglądnąć.
C. k. powiatowy.

Nadwórna, 20 grudnia 1887.

L. 1785 (2036 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie pt- 

wiera konkurs na wszelkie gdziekolwiek 
się znajdujący ruchomy, jakot«ż na nie- 
nieruehomy a w krajach w których obo
wiązuje ustawa konkursowa z dnia 26 g ru 
dnia 1868 nr. 1 dzt pr. p. położony majątek 
A ioifa Lateinera aptekarza -w Brodach.

Kierownictwo tego konkursu porucza 
nay ck. sędziemu powiatowemu w Brodach 
jako komisarzow konkursowemu zaś tym 
czasowym zawiadowcą masy ustanawiamy 
doktora Grossa adwokata w Brodach, 

; wzywa,ąc zarazem wierzycieli aby po 
przedłożeniu dokum»ntów służących do wy
kazania ich pretensyi poczynili s r t  wnios
ki co do zatwierdzenia tegoż lub ustanowie
nia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy i 
aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzy
cieli w którym to celu wyznaczony term in 
na dzień 9 kwietnia 1888 o godz. 9 przed 
południem w c. k. sądzie powiatowym w 
w Brodach.

•' Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądż 
p re tensją  do wspólnej masy rozbiorowej 
jako wierzyciel konkursowy powinien tako
wą chociażby o nią spór był w toku zgło- 

: sić w tym sądzie obwodowym lub w c. k. 
sądzie powiatowym w Brodach wedle prze
pisu ustawy konkursowej pod rygorem za
grożonych tamże szkodliwych skutków pra
wnych przed upływem 23 maja 1888 i 
podać ją na terminie na dzień !8 czerwca 
1888 o godz. 10 przed południem w c. k. 
sądzie powiatowym Brodach wyznaczonym 
do uznania płynności . oznaczenia prawa 
pierwszeństwa.

Wierzycielom którzy zgłoszą, się ze 
swojemi pretensjam i przysłużą prawo wy
brać na tym term inie w miejsce dotych
czasowego zawiadowcy masy zastępcy one- 
go i członków wydziału wierzyeieli inne o- 
soby posiadające ich zaufanie i na term i
nie tym ma być usiłowane przeprowadze
nie do skutku ugody w myśi § . 6 3  ustawy 
konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane będą w części u- 
rzędowej gazety Lwowskiej.

Złoczów, dnia 24 'm arca 1888.

L w o w sk a  N r. 7 8  a d n ia  6 k w ie ta ia

L. 88. (2019 3 - 3 )
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 

zawiadamia z miejsca teraźniejszego pobytu 
niewiadomą Józefę Urbanową, że w spra
wie wekslowej Stanisławowskiego banku 
zaliczkowego przeciw niej i jej mężowi Jó 
zefowi Urbanowi pto 380 zł. aw. zpn. ro 
zpisano uchwałą z dnia dzisiejszego po

L. 11468. (206* 1 - 3 )
W sprawia egzekucyjnej c. k. uprze- 

wilejowanego galicyjskiegc Zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidacyi prze^ 
ciw Tekli i Stefanowi Majchrowiczom o 7 
ra t po 14 zł. 71 ct. i reszty kapitału 226 
zł. 44 ct. i 22 zł. 79 ct. z przynależyto- 
ściami odbędzie się w tutejszym sądzie o 
godzinie 10 rano, dnia 18 kwietni? 1888 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zas 
dnia 22 maja 1888 także poniżej takowej, 
przymusowa licytacya realności pod 1. k.
1823/a pub rf!P- 693 w Donnie P°ł°żonej, 
ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cena szacunkowa, oraz wywołania
60o zł.

Wadyum 60 zł.
Akt oszacowania i opisania realności 

tej, tudzież resztę warunków przejrzeć m o
żna w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycielu prawo 
zastawu ua tej realności mających, jest

L . 4762 2̂029 3— 3)
j Do likwidacyi pretenJyi do masy ro- 
i zbiorowej firmy handlowej Salamona Schne- 
i ka wdowy i synów, handel towarow mie- 
' szanych i Norymberskich we Lwowie po 

term inie 1 kwidacyinym zgłoszonych wyzna
czam termin na 15 m aja 1888 godzinę 10 
przed południem na który wszystkich wie
rzyeieli tej firmy do mego bióra w ck. są
dzie krajowym we Lwowie nr. 12 II. pię
tro wzywam.

Mie Lwowie, 26 marca 1888.

Rozmaite obwieszczenia.
L - 3299 (1963 3—3)

Wzywa się niewiadomą z pobytu Re- 
Słu !  ^yganową, spadkobierczynię ustawo
wą Zon i Malcowej 9 grud. 1876 w Jastrząbce 
nowej bez pozostawienia rozporządzenia osta- 
tniej woli zmarłej, aby w roku od daty edyktu 
wniosła w sąozie _ tutejszym oświadczenie 
do spadku, inaczej postępowanie spadkowe 
przeprowadzonem będzie z jej kuratorem 
adw. drem Mieczysławem Gałeckim.

C. k. sąd pow. miej. deleg,
Tarnów, 1 lutego 1888.



L. 3124/pr.

Ob wieszcze r.r e.
2089

Z powodu jednocześnie rozpisanego wyboru uzupełniającego posła do 
Izby Deputowanych Rady Państwa z kuryi większych posiadłości, okręgu 
wyborczego Jaworów, Mościska, Cieszanów, ogłasza się w myśl § 25 ustawy 
państwowej z d. 2 kwietnia 1873 r. (dz. u, p. nr. 41) listę wyborców z po
wyższego okręgu wyborczego, z oznajmieniem, że reklamacye mogę, być 
wniesione do c. k. Prezydyum Namiestnictwa we Lwowie w przecięgu 14 
dni, liczęc od dnia tego ogłoszenia.

Reklamacye wniesione po upływie tego terminu nie będą, uwzględnione.
Co do wykonywania prawa wyboru zwraca się uwagę wyborców na 

postanowienia §§. 12, 13, 14, 15 i 16 powołanej ustawy państwowej.
Jeżeli posiadłość gruntowa, uprawniająca do wyboru w powyższym o- 

kręgu wyborczym, jest wspólną, tabularna własnością dwóch lub więcej współ
posiadaczy, wykonywa z pomiędzy nieb ten prawo wyboru, którego reszta 
współwłaścicieli wyraźnie pisemnem pełnomocnictwem do tego upoważni.

Uprawnieni do wyboru w kraju zamieszkali, otrzymają karty legityma
cyjne wprost z urzędu.

Tych zaś, do wyboru w powyższym okręgu wyborczym uprawnionych, 
którzy w kraju nie mieszkają, wzywa się niuiejszem, ażeby o karty legity
macyjne zgłosili się do c. k. starosty w Jaworowie.

Imię i nazwisko uprawnionego 
do wyboru

Aulieh Adolf.
Bąkowska Antonina hr.

Balkowie W ładysław dr. i W anda Marya 
2 im.

Biejkowska Julia.
Bobrownicka Cecylia.
Borowska Skarbek z Rossnowskich Zofia.

Borowscy Józef i Michalina.
Brunicka z Szwejkowskich I  voto Skarbek. 

Borowska Wanda Br.

Brunicki Jan  Br.

Brunicki Piotr Br.
Druhojewski Kazimierz hr. 
lńohojew ska z Kotarskich Marya hr. 
E ttinger Izak AroD.
Fredro z Stankiewiczów Felicya Eugenia 

Stefania 3 im. hr.
Gizowsk: Józef.
Gizowski Kazimierz.
Gołuchowska Marya hr.

Nazwa posiadłości 
uprawniającej do wyboru

Gorczyńska z Bartm ańskich Karolina i j Szkło 
Konopka Jan.

Górecka Ludwika.
Gottlieb Wincenty.
Gurska z Skwarczyńskich Franciszka.
Gurski Bolesław.

Czyżowea.
Bortiatyn, Księży Most, Sądowa Wisznia, 

Zagrody.
Budomierz.

luokrzany małe.
Hruszow, Kłonice i Szczepłotów
Krowi ca lasowa także Sanna zwana, Cze- 

stynia.
Drohomyśl, Hnrko.
Krowica hołodowska, Wulka krowiecka czy

li Granica, Krowica hołodowska części 
Okopy zwana.

Huta rożauiecka, Płażów, Ruda rożanieeka, 
Lubieniic nowy części Henrykówka zwana.

Lubi niec nowy, Lubieniec stary.
Bolanowiee, Tumanowice, Jordanówka.

I Krukienice.
I Hodyaie,
j Podliski i Wiszenka.

Mokrzany wielkie.
Szeszorowice, Mokrzany wielkie część.
Lubaczów z przyległ; Lisiejamy, Dąbrowa, 

Szezutków, Kornagi Opoka, Ruda szczut 
kowska, Żuki, Młodów, Mokrzyce z kolo
nią, Ostrowiec, Felsendorf, Burgau i L u
baczów Wjjtowstwo dóbr Huta krzyszta- 
łowa Reichau i Basznia.

Imię i nazwisko uprawnionego 
do wyboru

Nazwa p osiad łośc ią  
uprawniającej do wy

Ozajstowicz W incenty.

Pawlikowski Eugeniusz.
Pawlikowski Stanisław.
Pepłowski Ludwik dr, i Małachowski K a

je tan  Mieczysław 2 im.
Petrowicz Xawery.
Pietrzak Stanisław.

Pogłodowska z Wojczyńskich Marya.

Pogłodowscy Dyonizy Antoni dw im. i An 
toni Eustachy dw. im.

Poniński Łodzią Alexander książę dr. 
Poniński Ł tdzia Ludwik książę.
Przemyska rzym. kat. kapituła.
Puzyna Julian kniaź.

Rakowska z Dzierzków Marcelina 
Sapieżyna z hr. Potulickich Elżbieta księż.

Schapira Józef L.

Skibi iewski Bronisław.
Smiałowski Bolesław.
Stadnicki Stanisław hr.

Stecka Jadwiga.
Stępicki Bogumił dr.
Szeptyck' J aQ hr.
Torosiewiez Kajetan.
Truchim Katarzyna.
Weismanowa z Kriogshaberów Karolina.

Wohlfram Albin.
Younga z Smarzewskich Wanda.

Wohlfeld Joachim.
Zarzycki Tytus Artur 2 im.
Zuker Zygmunt.
Zawałkiewiez Stanisław.
Zichardt Izabella.

M /ślatycze.
D o łh o m o ś c is k a .

Gutteterowa Melania.
Hagen Edw ard br.

Hagen Stanisław.

Hausmanowie Wolf i Hinda.
Holderbaum Jan starszy, Link Jan, Keiper 

Filip, Lang Jakób, Kober Krystyn młod
szy, Bechtłów Jerzy, Kónig Jakób, Ap- 
penheimer Adam, Keiper Fryderyk, Mul
ler Wilhem, Kramer Jerzy, Kober W il
helm, Kober Fryderyk, Backer Jakób 
młodszy, Kober Elżbieta, Steiu Ozias, 
Porcher Jan , Bftcker Piotr.

Illasiewicz Stanisław  dr.
Janicki Jan .
Jaruntowski Jan  Nepomucen.
Kapiszewski Felix.
Karabanik Jan  i Anna.
Karnicki Michał hr.
Kilarski Józef dr.

K islinger Michał.
Konarska z br. Tarnowskich Cecylia hr.

Kochanowska Em ilia.
Laufer Józef.

Lewicki Rogala Henryk.
Łokuciejowski Adolf.

j OŚ Karol hr.
Łucki A d a m .
Lwów Jakób.
Madfes Jaaób i E ttinger Eliasz
M « f i  K r i . *  A b r ,h M ' Malcie.

Nanowski Józef.
Oranz Chaim.
Orzechowiczowa z hr. Rozwadowskich W an

da Po voto Horoohowa dożywotniczka 
Orzechowiczowa z Obniskich Zofia.

Wcłe-.yszczowice.
Wołczyszczowice część, Dąbrowa wołczy 

szczauieeka zwana.
Balice część Suszczyzna zwana.
Wielkie oczy część I, Żmij wiska 

Skolin i Boźawola.
Wielkie oczy część II. Wielkie oczy część 

Futory, Zmijowiska i Wulka zmijowska. 
Zarzecze i Piaski,
Nowosiółki.

część,

Tuligłowy, Królin część Królin las zwana.
Ostrożec.
S L a ian k a , Twierdza, Wojkowice, Zawadów.
Kobelnica wołoska.
Arłamowska Wola, Sokol.* część.
Rogużno.
Wola czerczańska i Dymidów czyli Dymi- 

dowski dwór
Krzywe z przyległ.
Dmytrowice z przyl. Koniuszki, Zarzyce, 

Zagródki i Fonty.
Horysławice i Hościsławice z przylot ł.
Cewkow, Niemstów, Moszczanice, Ułazów, 

Ko ziówka, Dzików.
Bonów, Lubienie.
Lipsko część z przyległ. Łukowica, Wola 

wielka, Jędrzejówka, Łapajówka, Bienia- 
szówka, Brzeziny i Jewków ogród czyli 
Wola wielka i mała.

Kulmatycze.
Sarny z przyległ. Rebberg.
Mołoszkowice czść W ygoda zwana.
Olszanica część Henrykówka zwana.
Brusno stare,
Gorajec z przyległ. Gorajec część Dąbrów

ka zwana.
Koniuszki i Myslatycze czyść
Świdnica z przyległ. Czapiaki i Tarusówka
Morauie i P rzedbirze czyli Przedworze.

Kalmków.

•' ta  Ct8̂  
Chotyniec z przyległ. Spok°j°w 

ki chotynieekie, P r o h a l m a ,
Załuzie, Dąbrowa, Hm sz0* 10 
i II.

Siedliska.
Małnów, Wola m a ł n o w s k a  
Szczepłoty.

Wołostków, Stojańce część. j 
Królin z gruntam i Romano *

■an0'

W k 8
Ludkowice I. II. Chlipie, Wola 

i Wulka chlipelska.
Jatwięgi.

ChliP1

Podemszczyzna. .
Horyniec, Wulka hory niecka i ,
Pnikut. t cby^e’
Narol z przyległ. K a d łu b isa ^ .^ ^  

leśna Krupice, Lipie, unm " r
Rustweczko. .

ioOleszyce miasto z przyległ
ce wieś i Daehnów.- £ 0w

Cieszanów z przyległ. Wulk»t 
połowa Chotyłub.

Balice. ^  $0'
Stojańce. ■,a fcó*'> fi8'
Radochońce, Bojowice, Huss ,cZysk8> 

wice, Pakość Czyszk: 
dynice, Bukowice i ZaK™

Porudno, Porudenko. ; .g.
Ożomla z przyległ. SzomlaB 
Bruchnal, Czołhynie, Podłuńy- 
Nohaczów. sta'
Semerówka. ,
Kurniki, Starzyska z przyl*? - 

rżyska.
Makuniów. hofft®8
Moczarady, Trzcieniec, D§D 

wice i Budy.
Kobylnica ruska.
Chotyłub.
Chorośnica i Nowosielica.
Lacka czyli Tytowa Woia- 
Lipowiec z kolonią Linde*1

Złot r

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa. 
We Lwowie, dnia 31 marca 1888.

L. 216. (20"7 1 - 3 )
Na podstawie prawomocnego wyroku 

lwowskiego ck. sądu kraj. dla spraw karnych 
z dnia 6 maja 1887 L 4743 został pan Fe 
lieyan Jackowski adwokat we Lwowie uchw a
łą Rady dysciplinarnej z dnia 17- marca 
1888 1. 43 w myśl §. 19 statutu dyscypli
narnego z dnia Igo kwietnia 1872 z listy 
adwokatów wykreślony 

Co ' ' ' 
stawy z
u. p. podajemy do powszechnej w ia d o m o ś c i .

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 24 marca 1888.

otworzyć się mającego jf, a
który to projekt w tyn e j  
wiatowym, przejrzany® g|Ut>1 gg
dnia 1 lipca lb88 81J  ^
żanym będzie, również
d n i  1 lipcL 1888 począwszy, y
własności, zastawu i mue P*8 • jak° 
na wyż opisanej nieruchom08 # ej ''

w wykreślony. ciało tabularne do księgi e -- i8 m
niniejszem na podstawie §. 58 u- gnąć się mającej, tylko i * . n» 
dnia 1 kwietnia 1872 Nr. 40 Dz- ' hipotecznej nabyte, ograait'-

p rzeniesione, uchylone vy ^

ru l l to jo k's

B3194 (2088 1 - 3 )
Ponieważ w dniu 18 maja 1887 rano 

przytrzymano przy realności Anny Lange- 
wnej w Długoszynie dwa konie, jednego 
gniadego, a drugiego deresza, zaś nad gra 
nicą rossyjską między Jęzorem a wsią Dłu- 
goszynem na pastwisku zwanem, „Łęgiem 1*, 
trzy konie, z których dwa były gniade a 
jeden kasztan, wszystkie wzrostu średniego 
z parcianemi uzdami, pochodzące z tra n s 
portu koni przeznaczonych do wymyeenia 
do Prus, z których dwa przytrzym ała straż 
skarbowa na granicy dnia tego samego o 
godzinie 3 rano. Wzywa się przeto każde
go, któryby mógł rościć prawo do tych ko
ni, ażeby w przeciągu 90 dni, począwszy 
od dnia obwieszczenia niniejszego zawe
zwania, staw ił się w kancelaryi urzędom ej 
c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Krako

Równocześnie wzywa • " i
krajowy wszystkich, którzy ■ j  iu

a. na zasadzie p*a^   ̂ bul»r° A p f  
tw arda tego nowego/-*** ta -» ,s-twarcia tego nowego . .i. 
bytych, domagali i
tamże stosunków własn 
bez różnicy, czy zm a n a . J^ e , Prf idD. 
nie, odpisanie, ijw.‘ PBZ.e^ nCb o m ^ i'i
stowanie oznaczenia nie t
łączenie ciał hipotecznyc , nofib
sposób nastąpić mc ; „  ptwarclJ. tt)j, fli

b. już prze dm ' 
ciała tabularnego na a ^  u P / ,
na jej ezęsuaeh, nabj d0 wp t„ j . 
służebności lub inne p r  raw
tecznego przydatne, sta\ i v
należące do d u r n e j ^

i V '  1.1ciała tabularnego 1 /
k. sądzie P°. jjó  ą xly, jl* 

6°ażeby w c.
sław i u swojo oz o a
j S r S t a  1888

wie. p = y ^  bo%em w iie ; gdyby} -  P -eciw nym  
zaniedbał, postąpi się z przytrzyma- j które

nemi rzeczami podług prawa
Z c, k. pow:atowej Dyrekcyi Skarbu 

Kraków, dnia 19 lutego 1888.

L. 5059. (2028 3—3)

osobom trzecim, które n 
czonych wpisów # ^
zawartych, prawa hip° ^  o'00 ^
rze nabędą. . uWa^ ;

Nakoniec czyni się

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie j s° ie ° in » j% ^ ,h  i0
teł 
zi®

do sądu wniesionem
.w ! ,™  Inh nrzedłuzenie r lt)jst

v
t®r ,

kj. k. wyzszy sąu Kraiowy we Lwowie -o —  „s , h i 6 Ł  ci
podaje w myśl ustawy z dnia251ipca 1871 że prawo zg m je s t ,  l u , te? ^
l q« h „ l  Ąn I sądowego widocznem_ J sie z

5
C»

98

te U  e .k

- - .  d. p. p. do powszechnej wiadomości, j sąaowego nnszace sll< ao
że w skutek prośby Franciszka Gadomskiego danie stron, j,, “został0) ui;
o utworzenie nowego ciała tabularnego dla do sądu ™ esioąett p^ y
realności pod Ik. 264 w Jarosławiu na Głę- styt. cya lub str°® g g .
boćkiem przedmieściu położonej, składającej minu ( g“ marca
sie z domu murowanego parterowego, o - 1 ijW w’ ^ -  (U-

ii
gródka owocowego i podwórza z komórkami

,98) * ' 

, > " rdrewnianemi, obejmującej parcelę budowla-} L. 1200 
ną 1. 1241/1 o powierzchni 46Q  sążni i i Bang-^n281 >-• " (1u
parcelę gruntową 1. 140/1 o powierzchni i damia z miejsc p sp°r*e, , ^  ^
70Q  sążni gruntu, a graniczącej od północ- ! zefaKopcayns ,ê ,  • _0 prza,i„ tfU
nego wschodu z realnością księcia Jerzego ! Michała Kopćzy s wion° ^
Czartoryskiego, od wschodu z realnością 113 złr 2 3 Mr- ”sta“e°da * '
T nm oca tt„oh . r̂i  ̂ frn&-1 ratorem  Ludwika IL jgQ0 t*

zuaczając na pozeweińcem rządowym, od zachodu z realnością 
pod Ik. 152, Franciszka Gadomskiego a w 
części Martyny Rliszczewskiej własnej, i ck. j 
sądowi powiatowemu w Jarosławiu poleco- ; 
nem zostało, ażeby tenże wygotował projekt *

kwietnia 1888.
Baligród, 19 ^ ar



t .  1414 (2070 1—3)
G. k . sąd powiatowy w Nisku zawia- 

Ja-mia niniejszym edyktem niewiadomych z 
®^e.isea pobytu Piotra Dubiela i Agnieżkę 
1 Dąbków Dubielowy że W alenty Ostrowski 
^Stoczył przeciw nim  w dniu 23 lutego 
1888 do 1. 1414 pozew o uznanie i zezwo- 
6Łie n.a wpis powoda za właściciela par- 

\ f n gruntu 1399/21, 1467|2, 146*12, 1469)2, 
470)2, w Nisku leżących na który term in 
0 rozprawy na dzień 19 kwietnia 1888 o 

8°dz. 9 raao wyznaczono.
Dla nieobecnych, z miejsca pobytu 

P°zWanych ustanowiono kuratorem  Jakóba 
Wojskiego wójta z Niska.
. . Wzywa się zatem niewiadomych z 
ejSea pobytu pozwanych aby ustanowio-

J * *  kuratorowi udzieliły potrzebnej do 
' t0ł>” i n f n r m a ^ :  '

9
J u b i lO T ^  i ^ Z ł o t m k 1501

Lwów, Plao M aryaoki Hotel Europejski,
poieea naaezny zapas biżuteryi własńaeo wyrobu i 
srebra stołowego. Pierścionki zaręczynowe, obrączki 
i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonuje we

w łasn e j p raco w n i w  ja k  n a jk ró tszy m  eseisty

Dotychczas tu niebywały
Klosetowy papier zarowla

(Gesundheits - Ciosetpapier) 
5 0 0  ć w i a r t e k  z a  1 5  e t .

poleca. 1366

£Ny SnTcyi lubl!!  ̂ potrzjebnej do j Alojzy Hubner, Lwówi- 8adnw; , mb mnego pełnomocni- I y  ** 5* w sk azo li i----- —  „„i—j  I ulica Karola Ludwika L. 18. dawniej
Sad ■  j * / u u  mnego peinom

liyve 4a°wi wskazali inaczej bowiem szkód 
sieli S U sami sobie przypisać będą mu-

Nisko, dnia 29 lutego 1888.

Kuratele.
U 388 (2024 2 - 8 )

nówki â b \  Iluska Wojczyszyn z Szulha- 
Morełrl12!?'^^ zostali marnotrawcami. Ku- 

Andrzej Wojczyszyn. 
o , k. powiatowy

ł °rtków, dnia 19 listopada 1887.

Ł ' l4b94 (2023 2 - 3 )
Ułkany 1 BarRt»asz Pawlików z Rydodub 

jL l° ! ta* umysłowo chorym. 
rator*m Andruch Zarówny.

,  7 .
L 7i 8

ŚU f (2 0 3 8  1 - ' 3 >
^  Kawałkiewicza z Komańczy 

a  Jana tr m ara°traw cą i ustanawia się 
rat°iein aw*Ddewieza" z Komańczy ku-

BuWnJ"V k> s4<i powiatowy 
Nowsko, 24 lutego 1888.

Ł- 656 - _____
R) i Jackn *  (2066 1 _ 8 )
n Za n, Auryca z Nastasowa uznany zo- 
«ł° Kuratorem ust&uowio-

as°»a. W aryńskiego gospodarza z Na-

M^ Ł k io '?» f ,ogr * i S

ł. !2I5 Konkursa.
AU , p rzy Sad.- (2059 1—3)
^ o żn io n a  .  | e °6łrodowym w Tarnowie 

8runtow posada prowadzącego
dzi* Po<iania « ?  ?  kłasie ran^ i- 
n a U ^ P r ó ia j /  J  taką przy innym są
du J *  dmą $ mogącą posadę wnosić 
W PrexJ W ZeSi u ib ^ e j d o  5 m aja 1888 

84^u obwodowego w Tarno
P r

^ r«kówJd=>Jo m wyższegoł <4o rnow -- -I r.im
25

S)Q -*JUU W J Zr O /
48 marca 1888.

(2076)S? ik n jpUbaozoW8ki ,
°oezn °d 16 ń ?* powiatowy po-

? aWlętnia 1888 dietaryusza 
f>j„ a,1jpulaeyą oraz pismem 

eo,*Mhilftl>8zeósf IQiesit;Czna 25 z ł .  wa.
*" ~Mim  ta(,a ju s lw o  p rz y s łu ż ą  p o s ia d a ją c y m  

W
-~“ ^uA cm a stu  

a- aluości i zdrowia oraz próby

s^oJipCa , a adeBzlą tu do 10 kwie- 
pl8tńa m o ra i^ ^ P m e n ta  służbowe, świa-

Jbba
czów. 31 marca 1888.

„ f e i n a i  g r u n to w e .̂

h  k P^ zld y u m  8ąd a  obw odow ego o g ła sza , 
s  *{‘  h ip o teczn a , d o ch o d zen ia  m

8S  t  r ( lai ° i e i l ' & k s i^ ’1 f  10 k w ie c i a  iKKw i  R abka w  d n iu  10 * vt
B i ił  r °zpoczyna w  R a b ce . •

do u r z e d f ^  szozegó ły  zaw iera, o g to sz

^ V r o k i p r a s o w e .

(2025)
g  W am tn  S t in e r  2h a jt jtd t  beS A a j n # ' i  

Rcbt w v  I '  S a n b f00 en d)t ©Men a ló  
C f t  ?  1)01 au^ n t v a a ber t . f .  © taatB ąntoaU - 
® L ” lS " n t '  bQ^  bet 3 n l)a lt  bet vAcl)tperio- 
W a £ t -  M W  m it  bem SLitel •• , , J « c8 
^  h bc„b ' bas S Jtrg tljtn  nad) §• 5 1 6  ©*• 
ba8 snTULnbc'  unb  e§ toirb  nad) §  4 9 3  ©*• j P -  
Id ir iL  n  bcr SBeiterberbrcitung biefer 2 >tuff' 

cm^Saf !̂pr0(b en .
aw  2 6  SR drj 1888 .

ulica Karola Ludwika L. 18, dawniej 
cukiernia Eotlendera.

Odszczególniona na wystawie krajowej 
w Krakowie

srebrnym medalem rządowym
(nagrodą honorową wys. c. k. Ministerstwa handlu)

Fabryka wytworów chemicznych 
i nawozowych

Spółki komandytowej 
J u l i a n a  W a n g a  w e  L w o w ie ,

poleca po ceuaeh najniższych

K l e j  ( k a r u k )
najlepszej jakości dla stolarzy, introligatorów, kape- 

luszników etc. tudzież 1839
Ł l e j  d l a  f a b r y k  n a f t o  w y  c l i

do w ylew ania beozek
w workach po 25 i ;0  kilogramów

Kantor ulica Jagiellońska 12
Kupcom przy większym odbiorze znaczny opust

Podagra, Reumatyzm 
Piasek id Urynte

■U KOCĄ a r i  w ru o so m  !
U T H O IT

i < t n u

U l praU kta chmlciBag* rmuMtgo
U TH IN 4 w tiarakach Baiającyah 
w wodiia, prtygotowaaa pnaa P. Ck. 
Lt Perd rla l w Parjła , aaiyta w aiałaj 
doda n aw a  natychaiiait rłogl r.rlio- 
w t w a m  cx -U ariniaa, Licry 
wtrtel* ł t r t  prostą p n ju y s ,  /*•} 
wymiaoiooychałaboicl.Ł ' . J a  Sol 
tithiny knyj aow aaa j w d oaach wska- 
■ syck w proipoktach, raitępojj 
r ty c i ahkołciachi pomyfloiojayaa 
i n p d a y a  ik i tU m  aiycia w&i 
i_if> nnyck.

W e  L w o w ło ,  w  a p te k a c h  P P :
MlKOSLASCHB. i  W l  ", IÓRBKIKaO; 
n  Krakowie, PP : Wisznikw-
E ZJE30, R liD TK A , TkA U ClTŃ - 

BSIKAO t SlEDL JCKIKflO.

We Lwowie w ap tekach : pp. Krzyżanowskie
go, Ruokera i Beisera."

S E Ł 1 D  K A W Y
A r t u r a  Ko ś c i eki  eg

pod godłem

r

i
0
1
...ji
U.1

C r

£  V %

O■sa-t .
^rs
O

W E L W O W I E ,  Chorążczyzna 1. 22, 
otrzymał wprost od p ro d u c e n tó w  
z Ameryki południowe* św ieży  
transport najlepszej kawy

i sprzedaje takową 5
p o  c e n i e  h u p t o w n e j

we LW OW IE 1 kilo I zł. 9 0  et. 
na PROWINCAI 4 3/4 kilo 9  zł. ©O ot. 

franko.
Odbiorcom nad 50 kilo opust.

Nie mam wcale tych gatunków kaw y, które dru 
dzy pod nazwą mojego godła ogłaszają.

L. 636
Konkurs,

(2054 1—8)

Na posadę inżyniera przy wydziale 
powiatowym w Sanoku z płacą roczną w  
kwocie 800złr, w. a.

Pos d a  ta je s t prowizoryczną.
Ubiegający się o tę posadę winien 

wnieść swoje p o d a n ie  najpóźniej do 26 
kwietnia r. b. do wydziału powiatowego w 
S an o k u  zaopatrzone w dowody ukończonych 
nauk techniezech i praktycznego uzdolnie
nia tudzież wykazać iż 40 roku życia nie-
przekroczył.

Z Wydziału powiatowego
Sanok, dnia 27 m arca 1888.

Fabryka maszyn i wyrobów
żelaznych

Th, Bredta w Ottynii
Warstat mechaniczny, kotlarnia, odle- 
warnia żelaza i kruszcu, kuźnia pa- 
rowemi młotami speeyalnie urządzoną 
dla wyrobu narzędzi wiertniczych i 

potrzeb przemysłu i górnictwa
Ma zaszczyt podać muiejszem do wiadomości, 

że z dmem 21 b. m. objął ayrekeyę fabryki p Sta- 
uisław Horoszkiewicz, dotychczas starszy inżynier 
fabryki msszya firmy Orthweiu Markowski & K ara
siński w Warszawie.

Na podstawie gruntownych wiadomości facho
wych i dotychczasowego doświadczania przy odpo- 
wiednera urządzeniu zakładu i znacznych środkach 
pomocniczych nowa Uyrekeya będzie się stsrała 
wszelkim zapotrzebowaniom Szanownybli Interesen 
tów jak  najakuratniej zadość uczynić,' aby zyskać i 
utrzymać nadal Ich względy, jakiem i zakład ten do- 
tychczae się cieszył. 2006

W t a ś e f e t e f

majątku ziemskiego koło Lwowa
przy kolei i gościńcu rządowym położonego, kwali
fikującego Bią do prowadzenia lntenzywńeeo srosr.o 

daistwa mlecznego

poszukuje zamiany
na .majątek w zdrowej podgórskiej okolicy przewa

żnie z iasowem gospodarstwem
Położenie w Sanoekioj ziemi i „ . i m , ,  u 1 

lei byłoby pożądane. W pjbllżn ko’ j
M ajątek powyższy również jest do n-il,veia 

w drodze k upna  w dogodnych i kor7Tafn.,A i 
runkach, lub też do wydzierżawieuia W&’

Bliższe wiadomości udzieli j zełos^ani. ^ 
muje adwokat dr. Srokowski, Lwów, ulica Teatoalna 
L iczba 1. 1950

J S K Ł A D  F A B R Y C Z N Y
i farb, lakierów, pokostów, chemikaliów, 
kiszek gumowych i artykułów browar- 

I niaoych, oraz
h a n d e l m a te r y a ld w

j A-APzego Hubnera
w e  L w o w i e ]

I pod L. 13 ulica Karola Ludwika,
(w lokalnościach niegdyś cukierni Rotlendera) 

Speoya lny handel artykułów  do użytku gospo

darskiego, poleoa

Srót, lotki, kule, kapsle. W agi kuchenne, 
Uniwersalne smarowidło Sikawki ogrodowe i do 

na skóry. _ oranżeryj.
Czernidło i lakier do skór. Sztalugi i wszelkie przy- 
T rau r ,b i  do skór, bory malarskie,
Tłuszcz do broni, Koneweezki na naftę,
Podeszwy konopne,filcowe Wszystkie gatunki szezo- 

i korkowe, tek,
Płaszcze gumowe nieprze- Hegary. Klysopompy etc. 

makalne (damskie i mę- Artykuły chirurgiczne, 
skie), Cyrata na stoły i podłogi,

Wałec-zki do okien białe i Maszyny do korkowania, 
bronzowe, Korki i kapsle do flaszek,

Kit i gips do ok ien , Farby olejne i lakiery, 
Lichtarze benzynowe, Oliwr do maszyn,
Rogóżki kokosowe i że- Pasy i gurty do marzyn, 

lazne, Węże gumowe i parciane,
Latarki stajenne 1 ręczne, Artykuły browarnicze, 
Batogi kompletne i biczy- Prepa-ata do wyniszcza- 

ska, nia owadów,
Skórki irehowe do powo- Masa francuska i wosko- 

zów, wa do podłóg,
Gąbki toaletowe i powo- Lakier w sześciu kolorach 

zowe, do podłóg i 6971
wiele innych artykułów, które w mem szezegółowem 
cenniku są oznaczone. — Cennik na żądanie gratis 
i franco wysyłam. — Wszelkie intormaoye odwrot

nie udzielam.

2091Galicyjski Bank K redytow y.
Stan z dniem 31 marca 1883.

Wkładki na książeczki i asy gnaty kasowe zł. 902.730*45

WeLwow/e skład glęw ny w  m agazynach i*. K. WIKO ASCHŁ, 
{ u wszystkich ap tekarzy , fryz jerów  

i Magazynach perfum.

Putler
ryżowy speeyalnie

s— P R  Z Y G O T SY G  A N Y Z  B IZ M U T E M

Prze.? © H le> F Ą Y ,  Fabryk anta Perfum  
9, Ulica de la;,Pai:c. S, PARYŻ 83

■ <*■ !*!> ̂  ^ Ci> <§. (£>  ---------------- 14

*
X
«•

ZAW IEBAJĄCtc _ J E P T O N
APTEKARZA w  PARYŻU

W I N O
W

!

P e p t o n  je s t  su b s ta n cy ą  w y tw o rz o n ą  przez s t raw ien ie  m ięsa  w o łow ego  zł 
p o ś r e d n ic tw e m  pepsyny ,  j a k b y  przez dzia łan ie  sam ego  żo łądka . T ym  sp o so 
be m  k a rm i  się c h o ry c h ,  ozd ro w ieńcó w  i osoby c ie rp iące  na anemią, osłabione
W  SKUTEK CHRONICZNEGO NIEDOSTATECZNEGO I MOZOLNEGO TRAW IENIA, MAJĄCB WSTRfT 
DO POKARMÓW, DOTKNIĘTE GORĄCZKĄ, DIABETEM, SUCHOTAMI, DTSENTERYĄ, CHORYCH 
NA RAKA, WĄTROBĘ i ŻOŁĄDEK.

Składt w P aryżu, 8, ulica Y iyienne i we wszystkich aptbKACh .

8480We Lwowie w aptekach: pp. Mikobneha, Wewiórskiego, Ruckara, Sklepińsktogo i Beisera..

szmcEBirMATiE
P P . G R IM A U LT  i  K °, Aptekarzy w Paryżu.

Przyrządzone wyłdcznie z liści peruwiańskiej rośliny Matico, 
i szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku na powszechne 
' wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najnporczywsze rzeiączki,

W PaiT/żu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp. Mikulasehe, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego i B w w .— 8 ^

A S T  IW.Y_ L |C Ą T  A R  Yleeżą sic; przez użycie R u rek  zw anych
B S P I C

 --- W PARYŻ

w MDł0LA ----------------
7711

Ges- k r ó l uprzyw.

fi
wydaje od dnia I. kwietnia 1887 począwszy we Lwowie 

i przez lilie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

ASYGNATY KASOWE
V, 7 . p ła tn e  w  30  dn i po w y p o w ie d z e n iu

w 60 
w 90

J j w t r W ,  1 k w ietn ia  1 3 8 7 .

(P rzedrsk  a is  będzi* płacący). I ]

2048 jjj

B Y R E E O Y A .
T
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Nowo urządzony handel

n i
chińsko-rossyjskiej

E D M U N D A  R I E D L A
w e L w o w ie , p l» «  M**rya©ki L . 1.0

poleca zbioiu majewego :
l/» kilogr. Congo . . N r. 1 złr. 1.60 V, kilogr. Peeeo . . Nr. 6 złr. 3.—

Bouehong czarna . „ 2 » Karawanów. _ . . £ *
Souehong czarna zbiór maj. „  3 „  3.-~ Karawanowa najprzedniejsza,, o „

Kaysow .  .  .  „  4  „  f -  Gumjpow per. .  ‘ ” A  ?
Melange de Lond. . „ 5  „ 4 .  Gnmpow przednia . „ 1 0  „ 4.-~

Wysiewki herbaciane ł/4 kilogr. złr. 1*30. — Z najlepszych hr-rbat »/, kilogr. złr. 1.60. 
Zamówienia z prowineyi wysyła się odwrotną pocztą. Opakowanie nie liczy się. 889?
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Sodowe pastylki mineralne
ifi I lf9C7iAvi/i  -  1 ’

6S20

, t .. . . . . . .  ...........« , 1 3 .’ pt " Y r» s /o k l lz in & a :  p a ń ^ o S ™ : , v v * w t skui; o
;.A,: . p r z y  ps # 8 w i8 ic ły c li  n ie ż v t a r h  * n*wet wvbitnBJ 5

!? S
o » « " o PlK S j
2 *  btórvVe i -  p ro iuk t pr*6* naturą sarna w y t ^ r ™  y ■ d,u90trwał‘> zaflegmienie, są p w j g 1 0  

' stnr y , . ? y^ * l,y Przez kobiet/ i dzieci w wielu •’ “ '‘Skuteczniejszym środkiem lecznie y » 
|tw a, działając ze skutkiem /przez f e ń j ,  r ?dz' I,aeil * ok ładach , otrzzmał prawo obywatel Q  

- ^  t6| Pf  i ( lki mineralne są do nabycia w c u m it przeciw podrażnieniu i zaflegmie“ _ - a
O  ” d dla Kustro-W ęgier c k. nadworny skład * / °  ■ °m- we wszystkieh aptekach. 6  g W  .  nadworny skład wod mineralnych, Wiedeń I. Wildpretm»rkt 6- Q

, i mi I I —
Niezbędna dla każdej gospodarki domowej

najnowsza uniwersalna maszyna do prania
patentowana we wszystkich Państwach

Szanownej P. T. Publiczności, mianowicie szan. paniom 
gospodyniom i wszystkim, którzy się interesują praktyczną i ra 
eyonalną, osobliwie postępowi czasu odpowiednią nowością w dzia
le czyszczenia bielizny, niech służy do wiadomości, że tą  maszyną 
jedna osoba w 3 do 3 godzinach z łatwością tyło bielizny zupeł
nie czysto wypierze, ile najzręczniejsza praczka w jednym dniu 
rękami wyprać jest w stanie.

Korzyści s tej maszyny są następujące:
/zaoszczędzenie znaczne psucia bielizny, najzupełniejsza 

oczyszczenie bez wszelkich do jiisszck chemiczny ii, zaos3«zę<i e- 
me czasu, materyału do palenia i mydła; nadto nie trzeba po
prawiać prania rękami i możua użyć do tej roboty zwykłego 
chłopaka służbowego. Prania może mc odbyć w pokoju, kuchni, 
sieni itp., ponieważ maszyna ta łatw a do przeniesienia a przez 
swe szczelne zamknięcie ochrania od nieprzyjemnej wilgoci, umo- 
żebniając paniom Gospodyniom i panienkom być czynnymi w lep 
szych ubioracu, prani9 idzie bardzo spiesznie od ręki, ustają nie
przyjemne długotrwałe prania domowe. Przy uowycli budowlach 
ustawienie praczkam i jest bezpotrzebae, ponieważ tę maszynę 
wszędzie ożywać można niouszka jzajac murów ani też urządzenia 
w pokojach. _ ' * 99::

Cena je d n e j m aszyny u n iw ersa ln e j 40 z lr .
 ̂ P rz y rz ą d  do czyszczenia (W r iu g e ij  1(> z lr .

W yłączny skład dia Galicy i i Bukowiny u
l | k  A L O J Z E G O  H U B N E R A
Jfe& iŁftlS I we Lwowie, pod L. 13, ulica Karola Ludwika.

Speeyalny składy artykułów gospodarczych i skład fabryczny farb, 
lakierów, pokostów, yhem ikalij, kiszek gumowych i artykułów 

S . browarniczych, oraz handel materyałów.I " ■* (1 f!ł3wwr«w«-r------- a-.L • - -

ti> t>0 iaf,
% powodzenia 
*

-■ ./j. .’• ni •(. - ..-c- -z-O-?.
r. ł! &

J  V:

1 1 IS T I ICSczyti I I I  P. LHO A il-L E F M J I
&  Jedyny, jaki przyjęty został na wystawach powszechnych w roku 183 1

uznany za najlepszy przez wszystkich ogrodników we Francji. £ fo  siatc**’ ^  
^  p i e n i a  d r z e w  n a  t t i tn n o  I  d o  z a g a j a n i a  r a n  n a  d r z e te a e h  

* » «  *Q t*e e lh ie h  h r# e u > a ch . (Do zastosowania go dostateczny jest 
JS  htb łopatka.) — Fabryka w Paryżu : 4 0 ,  r u e  d e s  'S o llta il‘«9 , P A R IS - >jW W-5 4gs£«4 maśnsi v -....... |

ss

   - m « s?eO&z<e*ł frjj, M ls o i^ f la h a  i  ; —  %v

i?, T i r t h r ’7 f owa Sc ^ © i Sk»i31wlo.«?go: r/ ?o«»a.KS5a ?•* ,DP'' ?4t«u,.l':-‘*'1™i*SŁ* _ ^
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¥

*’,X„

- u t r z y m u j  a  w i e l k i  s k ł a d  t o w a r , ,w  
^ ‘̂ S \  s l u d l a r s k ł e h ,  r y m a r s k i e l i

f r i ^ w o z ó w , »  ̂ v-

\ S c h n s t a l a

z eey
fzj uauuiji mace ry hau w,

, ' ; u l fabryczny ogn io trw ały  cii kas żelaznych 
’ kc°l łJPfa.V'V._ ta bryki Fdi ksa Blaźi ezek’a w

M a u d el

Karola Bałłabani
we Lwowie,

poleca świeży transport 1849

chińsko-rosyjskiej herbaty
V, kilogr. Kongo cesarski . . . 2.— zł.
B „ F a m i l i j n e j ..........................8.— „

n M e l a n g e ..................................... 4 .—  „
„  „  Iraperiai . . . . . .  5.— „

„  „  Wysiewek z w ła-n. herbat 1.70 „

„ „ „ sprowadzanych 1.50 „
„ „ angielskich ciast do her 

baty w różnych gatunkach .  .  1.20 „

  W r7 S s M i^ M i ■'
specjaln ie  dla chorób płciowych. 

P o r a d n ik  jego  1 zł, 2 0  ot.
U lica  K aro la  Ludwik*, i,. 7,

O rd ynao ya  dyskretna, także listownie
uraz i leki. 20>0

•-4h- # -  ■ -J6t- »

J  D r .  A . M A J E W S K I E  a d  |  

t  S E a k l a d
*  ----------- » - S

. ..— . ^ncv.di iTiaziczwii o. w Wiedniu.
Wyłączny i jodyny główny skład fabryczny 

f r a n c u s k ie j  tv»asy c3o z a p u s z c z a n ia  p o d łó g .

otw arte  faetony, k u c y f r l * ’ karety, » 5s -  a vłs, k a lesze , pdłkry*®'■ a s  SssiSi^™. •">*« 1 •• -
Ł - w o w .  v a .  I S a r o l a .  Ł u d - o r f k a  1 .  5 .

telegramy; StMowagOf, I,w.V    : o*,j-;

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.
^ciŁm»:r^»r'^'jjrji(g.rJcaygr>mŁna.cAjagrjin»i3̂ łjw»Tj--̂ flp-jT»njrT-T -̂ ___ 11__ r~nr tan —  ■      _jF

------ '* - V ■' —* * "

O g ło s z e n ie .
Dwaidzieste zwyczajne ogólne

Zebranie Akcyonaryuszy
B an k a  G alicy jsk iego  d la  H andlu i P rz e m y s łu

i o d b ę d z i e  s l e  w  p o u ie d z i łu le f e  ilo i* ' 8 0  k w i e t n i a ,
o  g o d a 3 i i l«  4  p o  p o ł u d n i u  J  f  l  m s

r .  a m  t  w V . „ ,  i ł f k a l u  J f a o k t i  p 05 |
25> Oni. 1. w Rynku głównym w Krakowie.

1. Sprawozdanie Zarządu z czynności Banku za

do spraw-

G*'

1886 
in eg0

8576

(w  K ^ur
C f e łą  a l i n ę .

rok 188?
Z. Sprawozdanie koniisvi rewizyjnej e<; 

dzenia rachunków za rok 1887.
ij. Zatwierdzenie bilansu i zi<nikniecie rachunków 

za rok 1887.
4. Wybór członka Rady zawiadowczcj w miejsce

ustępującego.
5. Wy bot dwóch (szłonkow do kenutitu rewizyjnego 

i  jednego zastępcy. “

e j  Aby mieć g łos  na O gólnem  Z ebran iu , trzeba po-sia-
i  dać najmniej 5 akcyj nowej eruisyi, lub toż 50 sztuk 
; I akcyj emisyi poprze'1---: ■■ J —^ v | akcyj euńsyi poprzedniej z d' 25 czerwca 1881, Każdych

$  f y ©  E iW © ^ lv ?  ;'u' i 15 akcyj nowej emisyi lub 50 emisyi dawnej daje jeden
f j g ł o s .
^ j Każdy akcycnaryusz życtąoy s ibio wykonać prawo 

•  - 3 <’■ ■<?■. *-#-■ -r s | głosowania na ogólnem Zebraniu, wiriif-n przynajmniejm J M h ®  j a b ł o n i szczep* 1na dni 14 przed dniem 30 kwietnia b. r. złożyć posia 
n>jsUaebetniejszyeh gatunków po 40 ct. sztuka. -- i dane przez siebie akcye do kasy Banku Galicyjskiego

dla handlu i przemysłu w Krakowie, w  zamian których 
otrzyma kartę wejścia na ogólne Zgromadzenie obok 

i odnośnego poświadczenia odbioru akcyj.
Na karcie wstępu wyrażoną będzie ilość głosów, 

jaką posiada osoba, mająca wstęp na ogólne Zebranie.
Akcye składane być mają od daty niniejszego ogło

szenia do włącznie 16 kwietnia 1888 w kasie banku 
Galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie w 
godzinach biórowych. Ponieważ zaś akcye nowej emisyi 
nie są jeszcze wydane, przeto w miejsce akcyj przyjmo
wane będą listowne poświadczenia banku w  przedmio
cie złożonego do kasy banku kapitału na akcye nowej 
emisyi.

___ .w.̂- -"kup" p/;CZ
nnjsilaehetniftisv,yeh gatauków po 40 ct. sztuka 
B urak i po J zlr. 2*j ot. i tu rm ps po o et. za 
ceutna- n:< karmę dla bydła, około 100 k °rey lia 
sprzedaż w Towarzystwie ogroduiczcin, u lu a  Szy
mona L. 2 pierwsze piętro. -.001

Niżej podpisany sprowadził do kraju % A u g l i i

pierwszą maszynę do ściągania 
do butelek każdego piwa

a zwłaszcza pilzn ńskiego, piwo butelkowe przez tę 
maszynę ściągnięte m« to za sobą, że bez utraty 
kwasu wętrlauego się ściąga, ma s m a k  w y b o r n y  i jest 
bardzo często przez lekarzy przeciw katarom żołąd

kowym zalecane. 
l*hvo pilzneAskie ( p ó ł l i t r o w a  flaszka) 22 c t.,  piw o 
k rzyw tecluc  16 c t., k rakow sk ie  marcowe 18 ct. 
do każdej stacji, opakowanie franko Za każda f l j ’ 
szkę z opakowoniem zwraca się po 6 et. z dostawa 

do Przemyśla. jogg ’
U L  K B U C j -

właściciel handlu towarów korzennych, win 
i delikatesów w Przemyślu.

Gdy uchwały powzięte na ośmnastem mtdzWj0 
nem ogólnem Zgromadzeniu akcyonaryuszy Banku 
licyjskiego dia handlu i przemysłu, dnia 3 0  grudni* 
odbytem, w przedmiocie redukcyi kapitału qqQ
701840 zł. wa i wpłacenie nowego kapitału  ̂ ^   ̂
zł. wa należy uważać w myśl reskryptu 4 ’ys 'k1 
k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z d.
1888 1. 3210 za prawomocne, Zarząd Banku °£łaSflyCti 
niniejszem substytucjo na 2406 sztuk pełnowpł11̂ ^ ^  
akcyj Banku po 200 zł. wa nowej emisyi za 0 gg 
wzywa zarazem posiadaczy akcyj dawnej emisyi ^.^o'
czerwca 1881, iżby, jeżeli z zastrzeżonego sobie P
wieniem wzmiankowanego ogólnego Zgromadzeni ^ycb 
grudnia 1886 prawa pierwszeństwa do poboru ^  
akcyj po kursie imiennym w stosunku do p°s,a 
przez siebie akcyj dawnej emisyi korz.ysta,(5'  ̂ ^  
prawo to najpóźniej do dnia 1 czerwca 1888 vV  ̂ ^ rfl
K irh ic il i  i - ~ i -  rl-posia I zgłosili i wyk-mali. dra wo pierwszeństwa do ( ■aff’ flar°wakcyj nowych służy także tym  osobom, które o 
2560 sztuk akcyj dawnej emisyi na wycofanie z 
i skasowanie.

Od dnia i czerwca 1888 następować zacz .^ydi 
dawanie nowych akcyj, oraz odstępowanie Po7,oŜ " 
jeszcze w obiegu 940 sztuk akcyj dawnej eDllsy  ̂ peT 
dej do kwoty 20 zł. aw. i wymiana takowych i ” ^  
nowpłacone akcye nowej emisyi, licząc 10 s/- 
plowanych akcyj dawnych na jednę nową.

% śmkurm Wl Łosińskiego
Kraków, dnia 30 marca 1888.

płacony)

(£*ts%4c*ś Władysław J. Weber.)
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Z A R Z Ą D .

Papier % fabryki papieru braci Fiałkowski^*


